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2023. évi … törvény 

az egyes adótörvények módosításáról 

I. Fejezet  

A JÖVEDELEMADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

1. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása 

1. §  

(1) A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja 

tv.) 3. § 4. pont g) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő: 

4. Jövedelemszerzés helye:) 

„g) előadói, művészeti és sporttevékenységre, bemutatóra (kiállításra) tekintettel 

megszerzett jövedelem esetében – az a) és d) alpontban foglaltaktól függetlenül – a 

tevékenység végzésének helye szerinti állam, ideértve azt is, ha az e tevékenységből 

származó jövedelem nem a magánszemélynél, hanem egy másik személynél keletkezik;” 

(2) Az Szja tv. 3. § 40. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„40. Agrár csoportmentességi (ABER) támogatás: az Európai Unió működéséről szóló 

szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és erdőalapú ágazatban, 

valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a belső piaccal 

összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december 14-i 2022/2472/EU bizottsági 

rendelet (HL L 327., 2022.12.21., 1. o.) 1-14. és 17. cikkei szerinti támogatás.” 

(3) Az Szja tv. 3. §-a a következő 82. ponttal  egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„82. Nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset: a Központi Statisztikai Hivatal által 

a Hivatalos Értesítőben közzétett, teljes munkaidőben alkalmazásban állókra tekintettel 

megállapított bruttó átlagkereset.” 

2. §  

Az Szja tv. 9. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A bevétel megszerzésének időpontja) 

„c) igénybe vett szolgáltatás esetében az a nap, amelyen a szolgáltatásról szóló 

bizonylat rendelkezésre áll, ha azonban a szolgáltatás juttatója nem azonos a szolgáltatás 

nyújtójával, a szolgáltatás igénybevételére való jogosultság megszerzésének napja;” 

3. §  

Az Szja tv. 28. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) Egyéb jövedelem az alacsony adókulcsú államban székhellyel rendelkező jogi 

személy, egyéb szervezet által vagy az ilyen jogi személy, egyéb szervezet megbízása 

alapján fizetett kamat és osztalék, valamint az alacsony adókulcsú államban székhellyel 

rendelkező jogi személy, egyéb szervezet által kibocsátott értékpapír elidegenítéséért 

kapott bevételnek az értékpapír megszerzésére fordított értéket meghaladó része. Az 
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értékpapír megszerzésére fordított értéket az árfolyamnyereségből származó jövedelemre 

vonatkozó rendelkezések megfelelő alkalmazásával kell megállapítani. Ugyancsak egyéb 

jövedelem az olyan államban belföldi illetőséggel bíró személy által fizetett kamat, amely 

állammal Magyarországnak nincs hatályos egyezménye a kettős adóztatás elkerülésére a 

jövedelem- és a vagyonadók területén. E bekezdés rendelkezéseit nem kell alkalmazni az 

OECD tagállamban székhellyel rendelkező személy által kibocsátott értékpapírból 

származó jövedelemre, valamint az OECD tagállamban székhellyel rendelkező személy 

által fizetett kamatra.” 

4. §  

Az Szja tv. 29/A. § (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2a) A (2) bekezdés szerinti családi kedvezmény minden olyan kedvezményezett 

eltartott után, aki a családok támogatásáról szóló törvény szerint tartósan beteg, illetve 

súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági hónaponként és kedvezményezett 

eltartottanként 66 670 forinttal növelt összegben vehető igénybe. E rendelkezés 

alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az a 18. 

életévét betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett 

fogyatékossági támogatásban részesül.” 

5. §  

Az Szja tv. 29/G. § a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A 30 év alatti anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele a 30 év alatti anya 

adóbevalláshoz tett nyilatkozata, amelyen fel kell tüntetni 

a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét, 

b) a (2) bekezdés a) pontja szerinti gyermek(ek) nevét, adóazonosító jelét, magzat 

esetében a várandósság időszakát, valamint  

c) a jogosultság megnyíltának vagy megszűntének napját, ha a kedvezményre való 

jogosultság nem állt fenn az adóév egészében.” 

6. §  

Az Szja tv. 67/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) E törvény alkalmazásában ellenőrzött tőkepiaci ügyletnek minősül a befektetési 

szolgáltatóval, vagy befektetési szolgáltató közreműködésével a befektetési 

vállalkozásokról és az árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető 

tevékenységek szabályairól szóló törvény szerint meghatározott – csereügyletnek nem 

minősülő – pénzügyi eszközre (ide nem értve a zárt körben kibocsátott értékpapírt), árura 

kötött ügylet, valamint a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény 

szerinti pénzügyi szolgáltatás keretében, illetve a befektetési vállalkozásokról és az 

árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető tevékenységek szabályairól szóló 

törvény szerinti szolgáltatás keretében devizára/valutára kötött, pénzügyi elszámolással 

lezáródó azonnali ügylet, bármely esetben akkor, ha az megfelel az említett törvények 

ügyletre vonatkozó rendelkezéseinek, ide nem értve az olyan ügyletet, amelynek teljesítése 

a befektetési szolgáltatót megbízó, és/vagy az általa képviselt felek (a magánszemély, 

és/vagy vele akár közvetve is érdekközösségben lévő bármely személy) által meghatározott 

– a szokásos piaci értéktől eltérő – ár alkalmazásával történik, és 

a) amely a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletét ellátó szerv (a továbbiakban: 

Felügyelet) által felügyelt tevékenység tárgyát képezi, 

b) amelyet bármely EGT-államban, OECD-államban vagy egyébként olyan államban 

működő pénzpiacon tevékenységet folytató befektetési szolgáltatóval, vagy befektetési 
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szolgáltató közreműködésével kötöttek, amely állammal Magyarországnak van a kettős 

adóztatás elkerüléséről szóló egyezménye, és 

ba) az adott állam hatáskörrel rendelkező felügyeleti hatósága által felügyelt 

tevékenység tárgyát képezi, és 

bb) ha az adott állam nem EGT-állam, biztosított az említett felügyeleti hatóság és a 

Felügyelet közötti információcsere, és 

bc) amelyre vonatkozóan a magánszemély rendelkezik az adókötelezettség 

megállapításához szükséges, az adóévben megkötött valamennyi ügylet minden adatát 

tartalmazó, a befektetési szolgáltató által a nevére kiállított igazolással.” 

7. §  

Az Szja tv. 69. § (5) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A közterheket a kifizetőnek – eltérő rendelkezés hiányában –)  

„a) a juttatás hónapját magában foglaló negyedév kötelezettségeként;” 

(kell megállapítania és a kifizetésekkel, juttatásokkal összefüggő adó és járulékok 

bevallására, megfizetésére az adózás rendjéről szóló törvényben előírt módon és 

határidőre kell bevallania és megfizetnie.) 

8. §  

Az Szja tv. 84. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) E törvény 3. § 40. pontja, 49/B. § (6) bekezdés d) pont da) és dc) alpontja, 11. 

számú melléklet II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2. pont p) pont pa) és pc) 

alpontja, 13. számú melléklet 12. pont a) és c) alpontja az Európai Unió működéséről szóló 

szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az erdőalapú 

ágazatban, valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a 

belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december 14-i 

2022/2472/EU bizottsági rendelet (HL L 327., 2022.12.21., 1. o.) 1-14. és 17. cikkei 

hatálya alá tartozó támogatási programot tartalmaz.” 

9. §  

Az Szja tv. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

10. §  

Az Szja tv.  

a) 29/F. § (2) bekezdésének záró szövegrészében és a 29/G. § (3) bekezdésének záró 

szövegrészében az „a teljes munkaidőben alkalmazásban állók Központi Statisztikai 

Hivatal által hivatalosan közzétett, a tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó 

nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkeresetének szorzata” szövegrészek helyébe az „a 

tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozóan közzétett nemzetgazdasági szintű 

bruttó átlagkeresetnek a szorzata” szöveg, 

b) 70. § (6) bekezdés a) pontjában az „egy” szövegrész helyébe az „három” szöveg  

lép. 
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11. §  

Hatályát veszti az Szja tv. 46. § (8) bekezdésében az „azzal, hogy a rendelkezés 

alkalmazásában elszámolt adóelőlegként a magánszemély által a befizetésre nyitva álló 

határidőig megszerzett bevételt terhelő adóelőleg vehető figyelembe” szövegrész. 

2. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 

módosítása 

12. §  

A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a 

továbbiakban: Tao. törvény) 4. § 11. pont h) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(ellenőrzött külföldi társaság:)  

„h) az a) pont alkalmazásában nem kell figyelembe venni a külföldi személy olyan 

állandó telephelyét, amely a külföldi személy illetősége szerinti államban adómentes vagy 

nem adóköteles,” 

13. §  

A Tao. törvény 3. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

14. §  

A Tao. törvény  

a) 4. § 11. pont a) alpontjának záró szövegrészében a „külföldi személy által 

megfizetett” szövegrész helyébe a „külföldi személy által ténylegesen megfizetett” szöveg, 

b) 4. § 11. pont b) alpontjában a „külföldi telephely által megfizetett” szövegrészek 

helyébe a „külföldi telephely által ténylegesen megfizetett” szöveg, 

c) a 4. § 23. pont g) alpontja felvezető szövegrészében a „foglaltaktól függetlenül” 

szövegrész helyébe a „foglaltakat kiegészítve” szöveg, 

d) a 4. § 23. pont g) alpont ga) pontjában az „áll fenn, azzal” szövegrész helyébe az 

„áll fenn, vagy ha az adózóban és más személyben harmadik személy közvetlenül vagy 

közvetve legalább 25 százalékos közvetlen vagy közvetett szavazatijog-részesedésre, vagy 

legalább 25 százalékos közvetlen vagy közvetett tőkerészesedésre, vagy legalább 25 

százalékos nyereségrészesedésre jogosult, azzal” szöveg,  

e) 7. § (12) bekezdésében, 22/A. § (4) bekezdésében, 31. § (4) bekezdésében és 1. 

számú melléklet 14. pontjában az „erdészeti” szövegrész helyébe az „erdőalapú” szöveg, 

f) 7. § (12) bekezdésében, 22/A. § (4) bekezdés a) pontjában és 1. számú melléklet 14. 

pontjában a „szóló rendeletben foglalt támogatásnak” szövegrész helyébe a „szóló 

2022/2472/EU bizottsági rendelet 1-14. cikke vagy 17. cikke szerinti támogatásnak” 

szöveg, 

g) 22/A. § (4) bekezdés b) pontjában a „szóló rendeletben foglalt támogatásnak vagy az 

adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak vagy” szövegrész 

helyébe a „szóló 2022/2472/EU bizottsági rendelet 1-14. cikke vagy 17. cikke szerinti 

támogatásnak, vagy az adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak, 

vagy” szöveg, 
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j) 30/I. § (1) bekezdésében az „SA.46615 (2016/N) és SA.48265 számú” szövegrész 

helyébe az „SA.46615 (2016/N), SA.48265 (2017/N) és SA.104802 (2022/N) számú” 

szöveg, 

k) 31. § (4) bekezdésében a „2014. június 25-i 702/2014/EU bizottsági” szövegrész 

helyébe a „2022. december 14-i 2022/2472/EU bizottsági” szöveg,  

l) 3. számú melléklet A) rész 9. pontjában a „megalapozó okokat” szövegrész helyébe a 

„megalapozó okokat. Nem kell még egyszer növelni az adózás előtti eredményt azzal a 

költséggel, ráfordítással, amellyel az adózó az 1. pont alapján adóalapját megnövelte” 

szöveg 

lép. 

3. Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosítása  

15. §  

(1) Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény (a 

továbbiakban: Efo tv.) 8. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) A (2) bekezdés szerinti közteher szociális hozzájárulási adónak minősül.” 

(2) Az Efo tv. 8. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) és (2) bekezdésben szabályozott közteher megfizetésével nem terheli] 

„a) a munkáltatót a Szocho tv. 1. § (1) bekezdése szerint terhelő szociális 

hozzájárulási adó és a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXCI. törvény szerinti rehabilitációs 

hozzájárulás, valamint az Szja tv-ben a munkáltatóra előírt adóelőleg-levonási 

kötelezettség,” 

4. A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi 

CXLVII. törvény módosítása 

16. §  

A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi 

CXLVII. törvény (a továbbiakban: Katv.) 2. § 20. pont e) alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

(kedvezményezett foglalkoztatott után érvényesíthető kedvezmény:) 

„e) a 19. pont e) alpontja szerinti kedvezményezett foglalkoztatott esetében 

személyenként a bruttó munkabér havi összege, de havonta legfeljebb a minimálbér 

kétszerese;” 

17. §  

(1) A Katv. 19. § (5) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki: 

(A kisvállalati adóalanyiság megszűnik) 

„n) ha a zártkörűen működő részvénytársaság működési formája nyilvánosan működő 

részvénytársasággá változik, a formaváltás napját megelőző nappal.” 

(2) A Katv. 19. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Az adóalanyiság megszűnésétől számított 24 hónapban – figyelemmel a (8a) 

bekezdésben foglaltakra – az adóalanyiság ismételten nem választható. 
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(3) A Katv. 19. §-a a következő (8a) bekezdéssel egészül ki: 

„(8a) Amennyiben a Tao. tv. szerint kedvezményezett átalakulásnak nem minősülő, 

könyv szerinti értéken megvalósított egyesülés, szétválás miatt szűnt meg az adóalanyiság, 

az egyesüléssel, szétválással érintett adózó az egyesülés, szétválás napját követő 15 napon 

belül az állami adó- és vámhatósághoz megtett bejelentéssel, az adóalanyiság keletkezésére 

vonatkozó feltételek betartásával ismételten választhatja az adóalanyiságot. Az 

adóalanyiság az egyesülés, szétválás napját követő nappal jön létre.” 

18. § § 

A Katv. 20. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A 19. § (8a) bekezdés szerinti egyesüléssel, szétválással érintett adózó a 

vagyonmérleg szerinti részesedés arányában jogosult a még fel nem használt elhatárolt 

veszteség és a (7) bekezdés szerinti kedvezmény továbbvitelére.” 

19. §  

Hatályát veszti a Katv. 

a) 2. § 19. pont e) alpontjában az „a pontja” szövegrész,  

b) 2. § 19. pont f) alpontja, és  

c) 2. § 20. pont f) alpontja.  

II. Fejezet  

A KÖZVETETT ADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

5. Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény módosítása 

20. §  

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa 

tv.) 19. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A 2. § b) pontja a következő eseteket foglalja magában:] 

„a) terméknek adóalany vagy nem adóalany jogi személy általi beszerzése, feltéve, hogy 

az értékesítő olyan adóalanyként jár el, aki (amely) a Közösség érintett tagállamában nem 

részesül e tagállam azon joga szerinti adómentességben, amely tartalmában a közös 

hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK tanácsi irányelv (a továbbiakban: Héa-

irányelv) 284. cikkének felel meg, és akinek (amelynek) ez a termékértékesítése nem 

tartozik a 29. és 32. § alkalmazása alá;” 

21. §  

Az Áfa tv. 42. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Adóalany részére nyújtott olyan szolgáltatások esetében, amelyek kulturális, 

művészeti, tudományos, oktatási, szórakoztatási, sport- vagy más hasonló eseményekre, 

rendezvényekre (így különösen: kiállítások, vásárok és bemutatók) való belépést 

biztosítják, ideértve az előbbiekhez járulékosan kapcsolódó szolgáltatásokat is, a teljesítés 

helye az a hely, ahol az eseményt, rendezvényt ténylegesen megrendezik. 

(2) Az (1) bekezdés nem alkalmazandó, ha az eseményen, rendezvényen a részvétel 

virtuálisan történik.” 
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22. §  

Az Áfa tv. 43. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az (1) bekezdés d) pontjától eltérően, ha az ott meghatározott szolgáltatások 

olyan tevékenységekhez kapcsolódnak, amelyeket online közvetítés útján vagy egyéb 

virtuális megoldás segítségével tesznek hozzáférhetővé, a teljesítés helye az a hely, ahol a 

szolgáltatást igénybevevő nem adóalany letelepedett, letelepedés hiányában pedig ahol 

lakóhelye vagy szokásos tartózkodási helye van.” 

23. §  

Az Áfa tv. 121. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az előzetesen felszámított adó levonásának joga megilleti az adóalanyt akkor is, ha a 

terméket, szolgáltatást) 

„a) olyan termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében használja, egyéb módon 

hasznosítja, amelynek teljesítési helye külföld, de amelyet, ha belföldön teljesítene, 

adólevonásra jogosító termékértékesítésének, szolgáltatásnyújtásának minősülne, ide nem 

értve a Közösség másik, a teljesítés helye szerinti tagállamának azon joga szerinti 

adómentesség hatálya alá tartozó azon ügyletet, amely tartalmában a Héa-irányelv 284. 

cikkének felel meg;” 

24. §  

(1) Az Áfa tv. 142. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adót a termék beszerzője, szolgáltatás igénybevevője fizeti: ) 

 „b) a szolgáltatás nyújtásának minősülő olyan építési-szerelési és egyéb szerelési 

munka esetében, amely ingatlan létrehozatalára, bővítésére, átalakítására, az ingatlan 

bontással történő megszüntetésére és rendeltetésének megváltoztatására (a továbbiakban 

együtt: ingatlanra vonatkozó tevékenység) irányul, feltéve, hogy az ingatlanra vonatkozó 

tevékenység hatósági engedélyhez vagy hatósághoz történő bejelentéshez kötött, amelyről 

a szolgáltatás adóalany igénybevevője előzetesen és írásban köteles nyilatkozni a 

szolgáltatás nyújtójának, azzal, hogy ha a hatósági engedély vagy hatósághoz történő 

bejelentés a szolgáltatásnyújtó által végzett, ingatlanra vonatkozó tevékenységhez 

kapcsolódik, a nyilatkozattétel az utóbbit terheli a szolgáltatás adóalany igénybevevője 

felé;” 

25. §  

(1) Az Áfa tv. 176. § (1) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki: 

(A 169. §-tól eltérően a számla egyszerűsített adattartalommal is kibocsátható, ha) 

„e) a számlakibocsátásra jogalapot teremtő ügyletet a 187. § (1) bekezdése vagy a 

195/G. § (1) bekezdése szerinti alanyi adómentesség hatálya alá tartozó adóalany e 

minőségében teljesíti.” 

(2) Az Áfa tv. 176. § (2) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

(A számla egyszerűsített adattartalma azt jelenti, hogy) 

„c) az (1) bekezdés e) pontjában említett esetben a 169. §-ban felsorolt adatok közül 

csak az a)-g) és m) pontban megjelöltek kitöltése, továbbá az i) pontban megjelölt helyett 

az ellenérték pénzben kifejezett összegének feltüntetése kötelező.” 
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26. §  

(1) Az Áfa tv. 184. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az adót önadózással megállapító adófizetésre kötelezett a megállapított adóról az 

Art. szerint bevallást tesz az állami adó- és vámhatóságnak. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti bevallási kötelezettség az alábbi módok valamelyikén 

teljesíthető: 

a) Az adóalany az Art. szerinti nyomtatványt nyújt be.  

b) Az adóalany az állami adó- és vámhatóság által az adó megállapításához az erre a 

célra biztosított elektronikus felületen rendelkezésére bocsátott adatokat kiegészíti, 

módosítja, az adólevonási jogáról és annak gyakorlásáról nyilatkozik, és az így előállított 

adónyilvántartásból összeállított bevallástervezetet ugyanezen a felületen bevallásként 

jóváhagyja. 

c) Az adóalany az állami adó- és vámhatóság által közzétett módon és 

adatszerkezetben gépi interfész alkalmazásával továbbítja a fizetendő adó 

megállapításának és az adólevonási jog gyakorlásának alapjául szolgáló bizonylat szintű 

adatokat és az ezen adónyilvántartásból összeállított bevallástervezetet bevallásként gépi 

úton jóváhagyja. 

(3) A (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerinti bevallástervezet jóváhagyása a bevallás 

benyújtásának minősül. 

(4) Amennyiben az adóalany a (2) bekezdés c) pontja szerinti adónyilvántartásból 

összeállított bevallástervezetet bevallásként nem hagyja jóvá, úgy a bevallási határidőt 

követő hónap utolsó napján az állami adó- és vámhatóság törli az adónyilvántartást és az 

abból összeállított bevallástervezetet. 

(5) A (2) bekezdés c) pontja szerint jóváhagyott bevallás alapjaként elkészült 

adónyilvántartást az elektronikus felületen a bevallás jóváhagyását követő kilencvenedik 

napig töltheti le az adóalany. 

(6) Ha az adóalany a bevallási kötelezettségét a (2) bekezdés a)-c) pontjai közül több 

módon is teljesíti, akkor az elsőként benyújtott bevallás minősül az adóalany bevallásának. 

(7) Az adóalany a (2) bekezdés a) pontja szerint benyújtott bevallásában szereplő 

adóalapot, adót kizárólag az erre a célra rendszeresített nyomtatványon helyesbítheti 

önellenőrzéssel. 

(8) Az adóalany a (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerint benyújtott bevallásában 

szereplő adóalapot, adót a (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerinti elektronikus felületen 

vagy az erre a célra rendszeresített nyomtatványon helyesbítheti önellenőrzéssel. 
Amennyiben az adóalany a (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerint benyújtott bevallásban 

szereplő adóalapot, adót az erre a célra rendszeresített nyomtatványon helyesbítette 

önellenőrzéssel, a bevallásban szereplő adóalapot, adót a továbbiakban kizárólag az erre a 

célra rendszeresített nyomtatványon helyesbítheti önellenőrzéssel.” 

(2) Az Áfa tv. a következő 184/A. §-sal egészül ki:  

„184/A. § (1) Az adóalany, illetve annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja a 184. § 

(2) bekezdés b) pontja szerinti elektronikus felületet elektronikus azonosítási szolgáltatás 

útján éri el. 

(2) Az adóalany, illetve annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja a 184. § (2) 

bekezdés b) pontja szerinti elektronikus felületen megjelölhet más természetes személyt is 

(a továbbiakban: másodlagos felhasználó), akinek jogot ad az elektronikus felületen 
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szereplő adatok módosítására, kiegészítésére. A másodlagos felhasználó jogosultsága nem 

terjed ki a bevallástervezet bevallásként való jóváhagyására. 

(3) A másodlagos felhasználó (2) bekezdés szerinti jogosultsága addig az időpontig áll 

fenn, amíg azt az adóalany, illetve annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja a 184. § 

(2) bekezdés b) pontja szerinti elektronikus felületen vissza nem vonja. 

(4) A 184. § (2) bekezdés c) pontja szerinti gépi interfész használatának feltétele a 

gépi interfész használatához szükséges adatoknak a bevallásra kötelezett adóalany állami 

adó- és vámhatósághoz tett bejelentésén alapuló nyilvántartásba vétele.” 

27. §  

Az Áfa tv. XIII. Fejezete a 187. §-t megelőzően a következő alfejezet címmel egészül ki: 

„1. alfejezet 

Az alanyi adómentességnek a belföldön letelepedett adóalanyok által belföldön 

történő alkalmazására vonatkozó szabályok” 

28. §  

(1) Az Áfa tv. 193. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

(Az adóalany az alanyi adómentesség időszakában nem járhat el alanyi adómentes 

minőségében) 

„a) a 188. § (3) bekezdésének a), c)-d) és h) pontjában meghatározott esetekben;” 

(2) Az Áfa tv. 193. § (1) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

(Az adóalany az alanyi adómentesség időszakában nem járhat el alanyi adómentes 

minőségében) 

„h) a 188. § (3) bekezdés a) pont aa) alpontja alá nem tartozó új közlekedési eszköz 

89. § (1) és (2) bekezdés szerinti értékesítése esetében.” 

29. §  

(1) Az Áfa tv. 195. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdéstől eltérően: 

a) a 11. § (2) bekezdésének a) pontja, 

b) a 188. § (3) bekezdésének aa) alpontja, 

c) a 188. § (3) bekezdésének c)-d) pontjai, 

d) a 188. § (3) bekezdésének h) pontja,  

e) a 193. § (1) bekezdésének d) pontja, és  

f) a 193. § (1) bekezdés h) pontja  

szerinti termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása esetében az adóalany jogosult az 

alanyi adómentesség időszakában keletkezett, az a)-f) pontokhoz kapcsolódó előzetesen 

felszámított adó levonására.” 

(2) A 195. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A (2) bekezdés szerinti jog gyakorlására egyebekben az előzetesen felszámított adó 

levonására vonatkozó rendelkezéseket kell megfelelően alkalmazni azzal az eltéréssel, 

hogy) 
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„a) a (2) bekezdés c) és f) pontjában említett esetben az adólevonási jog keletkezésére 

és az előzetesen felszámított adóként figyelembe vehető összeg megállapítására a 122. §-

t,” 

(kell alkalmazni.) 

(3) Az Áfa tv. 195. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Az alanyi adómentesség időszakában keletkezett előzetesen felszámított adóra - a 

195. § (2) bekezdésében említett kivétellel - az adóalany a későbbiekben sem alapíthat 

adólevonási jogot.” 

30. §  

Az Áfa tv. XIII. Fejezete a 196. §-t megelőzően a következő alfejezettel egészül ki: 

„2. alfejezet 

Az adómentességnek a belföldön letelepedett adóalanyok által a Közösség másik 

tagállamában történő választására vonatkozó szabályok 

195/A. § (1) Az az adóalany, akinek (amelynek) székhelye belföldön van, ennek 

hiányában lakóhelye van belföldön, jogosult az ezen alfejezetben meghatározottak szerint 

adómentességet választani a Közösség azon másik tagállamában, amely biztosítja a 

tartalmában a Héa-irányelv 284. cikkének megfelelő adómentesség alkalmazását.  

(2) Ezen alfejezet alkalmazásában:  

a) uniós árbevétel: az adóalany által a Közösség területén teljesített 

termékértékesítések és szolgáltatásnyújtások ellenértékének 188. § (3) bekezdéssel 

összhangban számított, adó nélküli összege; 

b) tagállami árbevétel: az adóalany által egy adott tagállamban teljesített 

termékértékesítések és szolgáltatásnyújtások ellenértékének 188. § (3) bekezdéssel 

összhangban számított, adó nélküli összege. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti adómentesség abban az esetben választható, ha  

a) sem a tárgy naptári évet megelőző naptári évben ténylegesen,  

b) sem a tárgy naptári évben ténylegesen  

az adóalany göngyölített uniós árbevétele nem haladja meg a 100 000 eurót és az 

érintett tagállamban a göngyölített tagállami árbevétele nem haladja meg az érintett 

tagállam által alkalmazott adómentességi árbevételi értékhatárt. 

(4) Az adóalany az (1) bekezdés szerint választásáról előzetesen nyilatkozik az állami 

adó- és vámhatóságnak. Az állami adó- és vámhatóság az (1) bekezdés szerinti 

adómentesség alkalmazásához – a feltételek fennállása esetén – a nyilatkozatot tevő 

adóalanyt – legkésőbb a nyilatkozat beérkezésétől számított harmincötödik munkanapig – 

egyedi azonosítószámmal látja el és erről az adóalanyt elektronikus úton értesíti. Az egyedi 

azonosítószám tartalmazza az „EX” utótagot. Az egyedi azonosítószám érvényességét az 

állami adó- és vámhatóság tagállamonként állapítja meg.   

(5) A (4) bekezdéstől eltérően az állami adó- és vámhatóság legkésőbb a (4) bekezdés 

szerinti nyilatkozat állami adó- és vámhatósághoz történő beérkezésétől számított 

harmincötödik munkanapon értesíti a nyilatkozatot benyújtó adóalanyt arról, ha az (1) 

bekezdés szerinti adómentesség választásával érintett tagállam tájékoztatása alapján a (4) 

bekezdés szerinti egyedi azonosítószám érvényességének vagy az adott tagállam 

tekintetében történő érvényességének megállapítása a nyilatkozat beérkezésétől számított 

harmincöt munkanapon belül nem lehetséges. 
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(6) Az adóalany a (4) bekezdés szerinti nyilatkozat módosításával előzetesen 

tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot a korábbi nyilatkozatban közölt adatok 

változásáról, ideértve azt is, ha változik azon, a korábbi nyilatkozatban megjelölt 

tagállamok köre, amelyekben élni kíván az (1) bekezdés szerinti adómentességgel. Az 

állami adó- és vámhatóság a módosításban megjelölt tagállamok tekintetében – legkésőbb 

a módosítás beérkezésétől számított harmincötödik munkanapig, a feltételek fennállása 

esetén – az adóalany (4) bekezdés szerinti egyedi azonosítószámának érvényességét 

megállapítja, illetve érvényteleníti. 

 (7) A (6) bekezdéstől eltérően a (6) bekezdés szerinti módosítás esetén az állami adó- 

és vámhatóság az (5) bekezdés szerint jár el, ha a módosításban megjelölt tagállam 

tekintetében a (4) bekezdés szerinti egyedi azonosítószám érvényességének megállapítása 

a módosítás beérkezésétől számított harmincöt munkanapon belül nem lehetséges.  

(8) A (4) bekezdés szerinti nyilatkozatnak, vagy a (6) bekezdés szerinti módosításnak 

a következő adatokat kell tartalmaznia: 

a) az adóalany neve, tevékenysége, jogi formája, székhelye vagy ennek hiányában 

lakóhelye, belföldi és amennyiben van, a 258. § (3) bekezdés b) pontja szerinti 

adószáma/adószámai, elektronikus levelezési címe, telefonszáma; 

b) a Közösség azon tagállama vagy tagállamai, amelyben (amelyekben) az adóalany 

élni kíván az (1) bekezdés szerinti adómentességgel; 

c) a nyilatkozatot, vagy a módosítást megelőző naptári év tagállami árbevételeinek 

éves szinten göngyölített összege a Közösség minden tagállamának – ideértve belföldet is - 

vonatkozásában; 

d) a nyilatkozatot, vagy a módosítást megelőzően a tárgy naptári év tagállami 

árbevételeinek göngyölített összege a Közösség minden tagállamának – ideértve belföldet 

is - vonatkozásában; 

e) az adóalany által belföldön és a Közösség azon másik tagállamában, amely élt a 

Héa-irányelv 288a. cikk (1) bekezdés első albekezdése szerinti lehetőséggel, a 

nyilatkozatot megelőző második naptári évben teljesített tagállami árbevétel éves szinten 

göngyölített összege.  

(9) Ha az adóalany a (6) bekezdés szerint arról tájékoztatja az állami adó- és 

vámhatóságot, hogy a korábbi nyilatkozatban megjelölt tagállamoktól eltérő tagállamban 

vagy tagállamokban kíván élni az (1) bekezdés szerinti adómentességgel, a (8) bekezdés 

szerinti adatokat nem köteles megadni abban az esetben, ha ezeket az adatokat a 195/B. § 

alapján korábban már megadta. A korábbi nyilatkozat (6) bekezdés szerinti módosításában 

az adóalany köteles feltüntetni a (4) bekezdés szerinti egyedi azonosítószámot. 

195/B. § (1) Az az adóalany, aki (amely) élt a 195/A. § (1) bekezdése szerinti 

választási lehetőséggel, minden naptári negyedévre vonatkozóan köteles adatot szolgáltatni 

az állami adó- és vámhatóságnak a következőkről: 

a) az adott naptári negyedévben belföldön teljesített tagállami árbevétele, és 

b) az adott naptári negyedévben a Közösség belföldtől eltérő más tagállamaiban 

teljesített tagállami árbevétele tagállamonkénti bontásban. 

(2) Ha az adott naptári negyedévben az adott tagállam vonatkozásában nem történt 

termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás, az adatszolgáltatásban nulla tagállami árbevételt 

kell feltüntetni.  

(3) Az adóalany a tárgy naptári negyedévet követő hónap utolsó napjáig köteles 

benyújtani az (1) bekezdés szerinti adatokat. 
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(4) Az adóalany 15 munkanapon belül tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot, ha 

a tárgyévben göngyölített uniós árbevétele meghaladja a 100 000 eurót. Ezzel egyidejűleg 

az adóalany adatot szolgáltat az (1) bekezdés szerinti tagállami árbevételek tárgy naptári 

negyedév kezdetétől az említett értékhatár átlépésének időpontjáig göngyölített összegéről. 

 (5) Az (1)-(4) bekezdés szerinti adatszolgáltatásnak tartalmaznia kell az adóalany 

195/A. § (4) bekezdése szerinti egyedi azonosítószámát.  

195/C. § (1) A 195/A. § (8) bekezdés c)-e) pontjainak, valamint a 195/B. § (1) és (4) 

bekezdésének alkalmazásában az összegeket euróban kell megadni. Az eurótól eltérő 

pénznemben számított tagállami és uniós árbevétel euróra történő átváltásához az adóalany 

az érintett naptári év első napján érvényes átváltási árfolyamot köteles alkalmazni. Az 

átváltást az Európai Központi Bank által az adott napra vonatkozóan közzétett átváltási 

árfolyamon kell elvégezni, vagy ha az adott napon nem tettek közzé árfolyamot, akkor a 

következő közzétételi napon kiadott árfolyamon. 

(2) Ha a Közösség adott tagállama az adómentességre több értékhatárt is alkalmaz, 

akkor ezen tagállam vonatkozásában a 195/A. § (8) bekezdés c)-e) pontja, valamint a 

195/B. § (1) és (4) bekezdése szerinti tagállami árbevételt ezen értékhatárok tekintetében 

releváns számítás szerinti bontásban kell megadni.  

195/D. § A 195/A. § (4) bekezdés szerinti nyilatkozatot, illetve annak (6) bekezdés 

szerinti módosítását, valamint a 195/B. § (1)-(2) és (4) bekezdése szerinti adatokat 

elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által ezen célra kialakított elektronikus 

felületen kell benyújtani az állami adó- és vámhatósághoz. 

195/E. § Ha 

a) az adóalany 195/B. § szerinti adatszolgáltatása alapján az uniós árbevételének 

tárgyévi göngyölített összege meghaladja a 100 000 eurót; 

b) a 195/A. § (1) bekezdése szerinti választással érintett tagállam értesíti az állami 

adó- és vámhatóságot arról, hogy az adóalany ezen tagállamban nem jogosult az 

adómentességre vagy az adómentességet ezen tagállamban már nem alkalmazzák; 

c) az adóalany bejelentette az állami adó- és vámhatóságnak, hogy a 195/A. § (1) 

bekezdése szerinti választással érintett tagállamban a továbbiakban nem kívánja igénybe 

venni az adómentességet; vagy 

d) az adóalany bejelentette az állami adó- és vámhatóságnak – vagy más okból 

feltételezhető –, hogy a 195/A. § (1) bekezdése szerinti választással érintett tagállamban 

tevékenysége befejeződött, 

az állami adó- és vámhatóság érvényteleníti a 195/A. § (4) bekezdése szerinti egyedi 

azonosítószámot. Ha az adóalany a b)-d) pontokban említett, érintett tagállamon kívül egy 

vagy több további tagállamban továbbra is él a 195/A. § (1) bekezdése szerinti 

választással, az állami adó- és vámhatóság a b)-d) pontokban említett tagállamok 

tekintetében érvényteleníti az egyedi azonosítószámot. Az érvénytelenítés azon tagállami 

szabályozásnak megfelelő nappal hatályosul, amely tartalmában a Héa-irányelv XII. cím 1. 

fejezet 2. szakaszában foglaltaknak felel meg.  

195/F. § Ha a 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentesség alkalmazása során az 

adóalany tárgyévi göngyölített uniós árbevétele meghaladta a 195/A. § (3) bekezdésében 

említett értékhatárt, az adóalany az értékhatár túllépésének évét követő naptári év végéig 

nem élhet újra a 195/A. § (1) bekezdése szerinti választási joggal.” 
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31. §  

Az Áfa tv. XIII. Fejezete a következő alfejezettel egészül ki: 

„3. alfejezet 

Az alanyi adómentességnek a belföldön nem letelepedett adóalanyok által 

belföldön történő alkalmazására vonatkozó szabályok 

195/G. § (1) Az az adóalany, aki (amely) nem rendelkezik belföldön gazdasági célú 

letelepedési hellyel, gazdasági célú letelepedés hiányában pedig lakóhellyel vagy szokásos 

tartózkodási hellyel, azonban székhelye, ennek hiányában lakóhelye a Közösség másik 

tagállamában van, jogosult az ezen alfejezetben meghatározott eltéréssel a XIII. Fejezet 1. 

alfejezetében meghatározottak szerint belföldön alanyi adómentességet választani.  

(2) Ezen alfejezet alkalmazásában 

a) uniós árbevétel: az adóalany által a Közösség területén teljesített 

termékértékesítések és szolgáltatásnyújtások ellenértékének 188. § (3) bekezdéssel 

összhangban számított, adó nélküli összege; 

b) belföldi árbevétel: az adóalany által belföldön teljesített termékértékesítések és 

szolgáltatásnyújtások ellenértékének 188. § (3) bekezdése szerint számított, adó nélküli, 

összege. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti esetben az alanyi adómentesség választhatóságához ezen 

fejezet 1. alfejezetében előírtakon túl az is szükséges, hogy  

a) sem a tárgy naptári évet megelőző naptári évben ténylegesen, 

b) sem a tárgy naptári évben ténylegesen 

az adóalany göngyölített uniós árbevétele ne haladja meg a 100 000 eurót. 

(4) A 192. §-tól eltérően az adóalany az (1) bekezdés szerinti választásáról a Közösség 

azon másik tagállamában nyilatkozik, amelyben székhellyel, ennek hiányában lakóhellyel 

rendelkezik. 

195/H. § (1) A 195/G. § (1) bekezdése szerinti választási jog gyakorlása esetén az 

adóalany azon naptól kezdődően jogosult belföldön az alanyi adómentesség alkalmazására, 

amely napon a Közösség másik, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti tagállama 

közölte vele, vagy Magyarország tekintetében megerősítette azon egyedi azonosítószámot, 

amely tartalmában megfelel a Héa-irányelv 284. cikk (3) bekezdés harmadik 

albekezdésében foglaltaknak.  

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően, az adóalany az alanyi adómentességet a 195/G. § (1) 

bekezdés szerinti választásnak a Közösség másik, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye 

szerinti tagállama részére történő nyilatkozatnak ezen tagállam hatáskörrel és 

illetékességgel bíró hatóságához történő beérkezésétől számított 35. munkanaptól 

alkalmazza, kivéve, ha az említett hatóság az adóalanyt arról tájékoztatja, hogy az 

adókijátszás és adóelkerülés érdekében ennél hosszabb időre van szükség a szükséges 

ellenőrzések elvégzéséhez. 

195/I. § A 99. § (10) bekezdésének, 169. § c) pontjának, valamint 173. § c) pontjának 

alkalmazásában adószám alatt a 195/H. § (1) bekezdése szerinti egyedi azonosítószámot 

kell érteni.    

195/J. § Ha az adóalany élt a 195/G. § (1) bekezdés szerinti választási joggal, és a 

Közösség másik, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti tagállamában forinttól 

eltérő külföldi pénznemben teljesíti Magyarország tekintetében a Héa-irányelv 284a. és 
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284b. cikkének megfelelő adatszolgáltatási kötelezettségét, az állami adó- és vámhatóság – 

a 188. § (2) bekezdés szerinti értékhatár nyomon követése érdekében – a külföldi 

pénznemről forintra történő átváltáshoz az érintett naptári év első napján érvényes átváltási 

árfolyamot alkalmazza. Az átváltást az Európai Központi Bank által az adott napra 

vonatkozóan közzétett átváltási árfolyamon kell elvégezni, vagy ha az adott napon nem 

tettek közzé árfolyamot, akkor a következő közzétételi napon kiadott árfolyamon. 

195/K. § (1) A 195/G. § (1) bekezdése szerinti alanyi adómentesség megszűnik, ha 

a) az adóalany arról nyilatkozik, hogy a továbbiakban nem kívánja alkalmazni 

belföldön az alanyi adómentességet; 

b) az adóalany tárgyévben göngyölített uniós árbevétele meghaladja a 195/G. § (3) 

bekezdésében említett értékhatárt; 

c) a tárgy naptári évben a tényadatok alapján a 188. § (1) bekezdésének b) pontjában 

említett feltétel nem teljesül;  

d) az adóalany bejelentette – vagy más okból feltételezhető –, hogy belföldön 

tevékenysége befejeződött, 

e) a Közösség másik, az adóalany székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti 

tagállama az a)-d) ponttól eltérő okokból érvényteleníti az adóalany azon egyedi 

azonosítószámát, amely tartalmában megfelel a Héa-irányelv 284. cikk (3) bekezdés 

harmadik albekezdésében foglaltaknak. 

(2) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti nyilatkozatot az adóalany a székhelye, ennek 

hiányában lakóhelye szerinti tagállam illetékes hatósága részére nyújtja be.  

(3) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben az alanyi adómentesség a nyilatkozatnak 

a Közösség másik, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti tagállamához történő 

beérkezését követő naptári negyedév első napjától szűnik meg. Ettől eltérően, ha a 

nyilatkozat a tárgy naptári negyedév utolsó hónapjában érkezik be, az alanyi adómentesség 

a beérkezést követő naptári negyedév második hónapjának első napjától szűnik meg.  

(4) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben az adóalany alanyi adómentes 

minőségében járhat el azon termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása tekintetében, 

amelynek ellenértékével meghaladja az (1) bekezdés b) pontjában hivatkozott értékhatárt, 

feltéve, hogy ezen termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása ellenértékével nem haladja meg 

a 188. § (2) bekezdésében meghatározott értékhatárt. Az ezt követően teljesített 

termékértékesítései, szolgáltatásnyújtásai tekintetében az adóalany nem járhat el alanyi 

adómentes minőségében. 

(5) Ha az alanyi adómentesség az (1) bekezdés b) pontja szerint szűnik meg, az 

adóalany, a (6) bekezdést is figyelembe véve, a 195/G. § (1) bekezdés szerinti választási 

joggal az (1) bekezdés b) pontjában hivatkozott értékhatár túllépésének évét követő naptári 

év végéig nem élhet. 

(6) Ha az alanyi adómentesség az (1) bekezdés c) pontja szerint szűnik meg, az 

adóalany 195/H. § (1) bekezdés szerinti választási joggal az (1) bekezdés c) pontjában 

hivatkozott értékhatár túllépésének évét követő második naptári év végéig nem élhet. 

(7) Az (1) bekezdés d) pontja szerinti esetben, az alanyi adómentesség azzal a nappal 

szűnik meg, amikor az adóalany belföldön folytatott gazdasági tevékenysége befejeződik. 

Az adóalany gazdasági tevékenysége befejezésének tekinthető különösen, ha az adóalany 

két egymást követő naptári negyedévre vonatkozóan nem teljesíti a tartalmában a Héa-

irányelv 284b. cikkében foglaltaknak megfelelő adatszolgáltatási kötelezettségét a 
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Közösség azon tagállamában, amelyben székhellyel, ennek hiányában lakóhellyel 

rendelkezik. ” 

32. §  

Az Áfa tv. 216. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Használt ingóság, műalkotás, gyűjteménydarab vagy régiség viszonteladó általi 

értékesítése esetében az adó alapjának megállapítására a 217. § alkalmazandó, feltéve, 

hogy a viszonteladó részére az előzőekben felsorolt termékeket a Közösség területéről a 

következők bármelyike értékesítette:) 

„c) alanyi adómentes adóalany vagy olyan adóalany, akire (amelyre) ilyen 

minőségében a Közösség érintett tagállamának azon joga vonatkozik, amely tartalmában 

megfelel a Héa-irányelv 284. cikke szerinti adómentességnek, feltéve, hogy 

termékértékesítésének tárgya tárgyi eszköz;” 

33. §  

Az Áfa tv. 220. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A belföldön nyilvántartásba vett viszonteladó - az állami adó- és vámhatóságnak 

tett előzetes bejelentése alapján - dönthet úgy is, hogy a következőkben felsorolt esetekben 

a termék értékesítésének adóalapját a 217. § szerint állapítja meg: 

a) műalkotásnak, gyűjteménydarabnak vagy régiségnek a viszonteladó általi közvetlen 

importja esetében; 

b) műalkotás annak alkotójától vagy az alkotó jogutódjától történő közvetlen 

beszerzése esetében; 

c) műalkotás viszonteladónak nem minősülő adóalanytól történő közvetlen beszerzése 

esetében 

feltéve, hogy az érintett műalkotás, gyűjteménydarab vagy régiség viszonteladó 

részére történő értékesítésére vagy viszonteladó általi importjára normál adómérték 

alkalmazandó.” 

34. §  

Az Áfa tv. 229. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Használt ingóság, műalkotás, gyűjteménydarab vagy régiség nyilvános árverés 

szervezője általi értékesítése esetében az adó alapjának megállapítására a 231. § 

alkalmazandó, feltéve, hogy a nyilvános árverés szervezőjének megbízója a következők 

bármelyike:) 

„c) alanyi adómentes adóalany vagy olyan adóalany, akire (amelyre) ilyen 

minőségében a Közösség érintett tagállamának azon joga vonatkozik, amely tartalmában 

megfelel a Héa-irányelv 284. cikke szerinti adómentességnek, feltéve, hogy az eladási 

megbízással teljesülő termékértékesítésének tárgya tárgyi eszköz;” 

35. §  

(1) Az Áfa tv. 257. § (2) bekezdés b) pont ba) alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A bevallástételi kötelezettség alól a következők mentesülnek: 

az az adóalany, aki (amely) ilyen minőségében) 

„ba) a XIII. Fejezet 1., illetve 3. alfejezete szerinti alanyi adómentességben részesül;” 
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(2) Az Áfa tv. 257. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Mentesül az Art. szerinti bejelentkezési kötelezettség alól a belföldön gazdasági 

céllal nem letelepedett, belföldön lakóhellyel vagy szokásos tartózkodási hellyel nem 

rendelkező adóalany a XIII. Fejezet 3. alfejezete szerint alanyi adómentes tevékenysége 

tekintetében.” 

36. §  

Az Áfa tv. 268. § g) pontja a következő gv)-gw) ponttal egészül ki: 

[Ez a törvény - az Art.-vel együtt - a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést 

szolgálja: 

a Tanács 2006/112/EK irányelve (2006. november 28.) a közös hozzáadottértékadó-

rendszerről, valamint annak a következő irányelvekkel történt módosításai:] 

„gv) a Tanács (EU) 2020/285 irányelve (2020. február 18.) a közös 

hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelvnek a kisvállalkozásokra 

vonatkozó különös szabályozás tekintetében történő módosításáról és a 904/2010/EU 

rendeletnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozás megfelelő 

alkalmazásának nyomon követését célzó közigazgatási együttműködés és információcsere 

tekintetében történő módosításáról; 

gw) a Tanács (EU) 2022/542 irányelve (2022. április 5.) a 2006/112/EK és az (EU) 

2020/285 irányelvnek a hozzáadottértékadó-mértékek tekintetében történő módosításáról;” 

37. §  

Az Áfa tv. a következő 362. §-sal egészül ki: 

„362. § (1) E törvénynek a 2023. évi …. törvénnyel módosított 184. §-át és a 2023. évi 

… törvénnyel megállapított 184/A. §-át a 2024. január 1-jét magában foglaló 

adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallási kötelezettségre kell először alkalmazni. 

(1) Jogutódlás esetén – ide nem értve a 17. § (3) bekezdés g) és k) pontjai szerinti 

jogutódlást – e törvénynek a 2023. évi … törvénnyel megállapított 184. § (2) bekezdés b) 

vagy c) pontja szerinti elektronikus felületen a jogutód a jogelődnek a 2025. január 1-jét 

magában foglaló adómegállapítási időszakára vonatkozóan fér először hozzá az állami adó- 

és vámhatóság által rendelkezésre bocsátott adatokhoz, valamint a jogutód a 184. § (2) 

bekezdés b) vagy c) pontja szerinti elektronikus felületen a jogelőd által kizárólag ezen az 

elektronikus felületen a 2025. január 1-jét megelőző nappal végződő adómegállapítási 

időszakra vonatkozóan benyújtott bevallását 2025. január 1-jét követően helyesbítheti 

önellenőrzéssel. 

(3) Az adóalany az Art. 52. §-a szerinti bevallási kötelezettségét először a 2025. január 

1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakára vonatkozóan teljesítheti a 184. § (2) 

bekezdés b) vagy c) pontja szerint. 

(4) A felszámolás, végelszámolás vagy kényszertörlés alatt álló adóalany az Art. 53. §-

a szerinti bevallási kötelezettségét először a 2025. január 1-jét magában foglaló 

adómegállapítási időszakára vonatkozóan teljesítheti a 184. § (2) bekezdés b) vagy c) 

pontja szerint. 

 (5) Az adóalany a 184. § (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerint benyújtott bevallását 

az elektronikus felületen 2024. július 1-jétől helyesbítheti önellenőrzéssel.” 

38. §  

Az Áfa tv. 10. számú melléklete a 3. melléklet szerinti 15. ponttal egészül ki. 
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39. §  

Hatályát veszti az Áfa tv.  

a) 188. § (3) bekezdés b) pontja, 

b) 196. §-a. 

6. A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény módosítása 

40. §  

(1) A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) 53. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Jövedéki terméket az Európai Unió területén adófelfüggesztési eljárás keretében 

szállíthat – ideértve azt az esetet is, ha a terméket harmadik országon keresztül szállítják – 

az adóraktár engedélyese adóraktárból vagy bejegyzett feladó az importálás helyéről 

a) adóraktárba; 

b) másik tagállambeli bejegyzett kereskedő számára; 

c) exportálás céljából arra a helyre, ahol a jövedéki termék elhagyja az Európai Unió 

területét;  

d) másik tagállambeli 

da) diplomáciai és konzuli képviselet és annak tagjai, 

db) nemzetközi szervezet és annak tagjai – a nemzetközi egyezményekben vagy 

székhely egyezményekben foglaltak szerint adómentesként meghatározott fogyasztás 

erejéig –, 

dc) az Észak-atlanti Szerződésben részes állam fegyveres erői – kivéve az adóraktár 

helye szerinti tagállam fegyveres erejét –, polgári állománya és étterme, kantinja, 

dd) a tagállam közös biztonság- és védelempolitika keretében folytatott uniós 

tevékenység végrehajtása céljából végzett védelmi feladat ellátásában részt vevő fegyveres 

erői – kivéve az adóraktár helye szerinti tagállam fegyveres erejét –, polgári állománya és 

étterme, kantinja  

számára; vagy 

e) a kilépési vámhivatalnak minősülő árutovábbítási műveletet indító vámhivatalba, ha 

a jövedéki terméket a vámjogszabályok szerinti kivitelre átengedést követően külső 

árutovábbítási eljárás alá vonják.” 

(2) A Jöt. 53. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az adófelfüggesztési eljárás keretében végzett szállítás akkor fejeződik be, 

amikor a címzett átveszi a jövedéki terméket, amikor a jövedéki termék elhagyja az 

Európai Unió területét vagy amikor külső árutovábbítási eljárás alá vonják.” 

41. §  

(1) A Jöt. 56. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ha a harmadik országba adófelfüggesztési eljárás keretében szállított jövedéki 

termék esetén a vámjogszabályok szerinti kivitel helye belföld, a 952/2013/EU rendeletben 

meghatározott nyilatkozattevő az állami adó- és vámhatóság rendelkezésére bocsátja a 

kiviteli árunyilatkozatban említett jövedéki termékeket jelölő egyedi AHK-számot,  és az 

e-TKO-n, valamint a kiviteli árunyilatkozaton szereplő adatok megegyeznek, 
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a) a kilépési hivatal vagy – a 3. § (1) bekezdés 18. pont a) alpont ab) alpontja szerinti 

területre történő szállítása esetén – az áruknak az Európai Unió vámterületéről történő 

kiléptetésére a vámjogszabályok szerint megállapított alakiságokat teljesítő hatóság arról 

szóló igazolása alapján, hogy a jövedéki termék elhagyta az Európai Unió területét, 

ideértve az 53. § (1) bekezdés e) pontja szerinti külső árutovábbítási eljárás alá vonás 

esetét is, továbbá 

b) az igazolásban szereplő adatoknak az uniós számítógépes rendszerben történő 

ellenőrzését követően  

az állami adó- és vámhatóság állítja ki az elektronikus kiviteli elismervényt.” 

(2) A Jöt. 56. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Ha a harmadik országba adófelfüggesztési eljárás keretében szállított jövedéki 

termék esetén a vámjogszabályok szerinti kivitel helye belföld és az e-TKO-n és a kiviteli 

árunyilatkozaton szereplő adatok nem egyeznek vagy a jövedéki terméket a továbbiakban 

nem fogják kivinni az Európai Unió területéről, az állami adó- és vámhatóság erről az 

uniós számítógépes rendszeren keresztül értesíti a feladás helye szerinti tagállam illetékes 

hatóságát vagy a jövedéki termék belföldi feladóját. 

(5) Ha a jövedéki terméket a továbbiakban nem fogják kivinni az Európai Unió 

területéről, az erről szóló értesítés kézhezvételekor a belföldi feladó az adófelfüggesztési 

eljárás keretében végzett szállítás kezdetéig törli az e-TKO-t, ezt követően megváltoztatja a 

szállítmány rendeltetési helyét.” 

42. §  

A Jöt. 60. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Ha az 53. § (1) bekezdés c) és e) pontja szerinti esetben üzemszünet alatt a 

számítógépes rendszer nem érhető el a feladás helye szerinti tagállamban, akkor a belföldi 

feladó a 952/2013/EU rendeletben meghatározott nyilatkozattevő rendelkezésére bocsátja 

az üzemszünet ideje alatt kiállított papírlapú okmány egy példányát – amelynek tartalma 

megfelel a kiviteli árunyilatkozatban bejelentett jövedéki terméknek – vagy az okmány 

egyedi azonosítóját.” 

43. §  

A Jöt. 62. §-a a következő (5a) és (5b) bekezdéssel egészül ki: 

„(5a) Kereskedelmi célú szállításnak minősül a belföldről, az (1a) bekezdés szerinti 

belföldi feladótól, másik tagállamon keresztül, az (1b) szerinti belföldi címzett részére 

végzett szállítás.  

(5b) Az (5a) bekezdés szerinti esetben  

a) a feladó az e-EKO-n megadja a szállítási útvonalat, 

b) az állami adó- és vámhatóság az e-EKO-t megküldi a címzettnek.” 

44. §  

A Jöt. 77. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A 12. § a), b) és d) pontja szerinti adó-visszaigénylés feltétele, hogy a jogosult a 

zárjegyet a zárjegyköteles jövedéki termékről az állami adó- és vámhatóság képviselőjének 

jelenlétében eltávolítsa és megsemmisítse vagy felülragasztással, illetve az azzal egy 

tekintet alá eső, a végrehajtási rendeletben meghatározott egyéb megoldással 

érvénytelenítse.” 
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45. §  

A Jöt. 150. §-a a következő (39) bekezdéssel egészül ki: 

„(39) Az az egyszerűsített adóraktár engedélyes vagy kisüzemi bortermelő, aki a 2022. 

augusztus 1.-2023. július 31. borpiaci évre vonatkozó 136. § (2) bekezdése vagy 137. § (3) 

bekezdése szerinti kötelezettségét e rendelkezés hatályba lépésének időpontjáig nem 

teljesítette, e rendelkezés hatályba lépését követő 30 napon belül teljesíti kötelezettségét.” 

46. §  

A Jöt.  

a) 3. § (1) bekezdés 43. pont d) alpontjában a „kiegyenlítésre került” szövegrész 

helyébe a „megszűnt” szöveg, 

b) 61. § (3) bekezdés b) pontjában az „elhagyásáról” szövegrész helyébe az 

„elhagyásáról – beleértve a harmadik országban zárult külső árutovábbítási eljárás esetét is 

–„ szöveg, 

c) 71. § b) pontjában a „kistermelői élelmiszer-termelés, -előállítás és -értékesítés 

feltételeiről” szövegrész helyébe a „kis mennyiségű, helyi és marginális élelmiszer-

előállítás és értékesítés higiéniai feltételeiről” szöveg, 

d) 136. § (2) bekezdésében és 137. § (3) bekezdésében a „követő év szeptember” 

szövegrész helyébe a „követő szeptember” szöveg 

lép. 

III. Fejezet  

EGYES ÁGAZATI ADÓK 

7. A közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény módosítása 

47. §  

Hatályát veszti a közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény  

1. 1. § 1. pontjában a „ , valamint hírközlési” szövegrész, 

2. 1. § 2. pontja, 

3. 10. §-a, 

4. 11. §-a, 

5. 14. §-a.  

48. §  

Hatályát veszti a közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény.  

IV. Fejezet  

HELYI ADÓK 

8. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása  

49. §  

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 52. § 53. pontja a következő n) alponttal 

egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában: 
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közszolgálati kötelezettség:) 

„n) a különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 

törvény szerinti jogviszony” 

(keretében végzett kötelezettség;) 

V. Fejezet  

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT MEGILLETŐ EGYES 

BEFIZETÉSEKET ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

9. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény módosítása 

50. §  

(1) A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény (a továbbiakban: 

Szocho tv.) 5. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Nem keletkezik az 1. § (1)–(3) bekezdése szerint adófizetési kötelezettsége – e 

tevékenysége, jogállása alapján szerzett jövedelme tekintetében –] 

„h) a Tbj. szerint külföldinek minősülő személynek az általa megszerzett, 

járulékalapot képező olyan jövedelemre tekintettel, amely után járulékfizetési kötelezettség 

nem merül fel, ide nem értve az olyan jövedelmet, ami az 1. § (9) bekezdésének 

figyelembevételével adóalapot képez;” 

(2) A Szocho tv. 5. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A szociális biztonsági rendszerek koordinálásáról szóló rendeletek hatálya alá 

tartozó, másik tagállamban vagy az Európai Unió intézményei által biztosított személy 

jövedelme után nem kell adót fizetni, ide nem értve az olyan jövedelmet, ami az 1. § (9) 

bekezdésének figyelembevételével adóalapot képez. Az adófizetési kötelezettség alóli 

mentességet a természetes személy az illetékes külföldi hatóság által kiállított, a másik 

tagállamban vagy az Európai Unió intézményénél fennálló biztosítást tanúsító igazolással 

igazolja.” 

51. §  

A Szocho tv. 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) E § alkalmazásában munkaerőpiacra lépő az a magyar állampolgár, aki az állami 

adó- és vámhatóság rendelkezésére álló adatok szerint a kedvezményezett foglalkoztatás 

kezdetének hónapját megelőző 275 napon belül legfeljebb 92 napig rendelkezett a Tbj. 

szerint biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonnyal, egyéni, társas vállalkozói 

jogviszonnyal. E szabály alkalmazása szempontjából a biztosítási kötelezettséggel járó 

munkaviszonyba, egyéni, társas vállalkozói jogviszonyba nem kell beszámítani a 

csecsemőgondozási díj, örökbefogadói díj, a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást 

segítő ellátás vagy a gyermeknevelési támogatás (e § alkalmazásában a továbbiakban 

együtt: anyasági ellátás) folyósításának időszakát, kivéve ha ezen időszakokban az ellátás 

folyósítása mellett egyéb biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony áll fenn, valamint a 

közfoglalkoztatásban történő részvétel időtartamát. A kedvezményezett foglalkoztatás 

kezdetének minősül az anyasági ellátásban részesült, illetve részesülő természetes 

személynek a korábbi kifizetőjénél történő ismételt munkába állásának kezdete is. E § 

alkalmazásában munkaerőpiacra lépőnek minősül a Magyarországgal határos, nem EGT-

állam állampolgára is.” 
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52. §  

Hatályát veszti a Szocho tv. 16. § (3) bekezdésében az „és szakképzési 

hozzájárulással” szövegrész. 

10. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások 

fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény módosítása 

53. §  

A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről 

szóló 2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 4. §-a a következő 22. ponttal 

egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában:) 

„22. Nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset: a Központi Statisztikai Hivatal által 

a Hivatalos Értesítőben közzétett, teljes munkaidőben alkalmazásban állókra tekintettel 

megállapított bruttó átlagkereset.” 

54. §  

A Tbj. 27. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Járulékalapot képező jövedelem 

„b) az a) ponttól eltérően, ha nemzetközi szerződés alapján Magyarországnak nem áll 

fenn adóztatási joga, vagy kettős adózást kizáró egyezmény hiányában adóelőleg 

megállapítási kötelezettség nem keletkezik, 

ba) az alapbér, (ha a munkát külföldi jog hatálya alá tartozó munkaszerződés alapján 

végzik, a szerződésben meghatározott díj havi összege), de legalább a tárgyévet megelőző 

év július hónapjára közzétett nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset, vagy – ha a 

munkát munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony alapján végzik – a szerződésben 

meghatározott díj havi összege, vagy 

bb) a tevékenység ellenértékeként a tárgy hónapban megszerzett – munkaviszony 

esetében a tárgyhónapra elszámolt – jövedelem, ha az nem éri el az alapbér (szerződésben 

meghatározott díj havi összege) vagy a tárgyévet megelőző év július hónapjára közzétett 

nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset közül az egyiket; 

bc) a tevékenység ellenértékeként harmadik ország állampolgára, vagy a 

vendégmunkások magyarországi foglalkoztatásáról szóló törvény felhatalmazása alapján 

kiadott országlistában szereplő állam állampolgára által a tárgyhónapban megszerzett – 

munkaviszony esetében a tárgyhónapra elszámolt – jövedelem.” 

VI. Fejezet  

ELJÁRÁSRENDET ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK 

11. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása 

55. §  

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 37. §-a a 

következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Ha az adózó a bejelentkezéskor általános forgalmi adóban az Áfa tv. XIII. 

Fejezet 1. alfejezete szerinti alanyi adómentességet választ és egyúttal nem választ az Áfa 
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tv. XIII. Fejezet 2. alfejezete szerinti adómentességet, úgy adószámát az állami adó- és 

vámhatóság tizenöt munkanapon belül állapítja meg, kivéve, ha adóregisztrációs eljárás 

keretében az adószám megállapításának akadályát tárja fel. Az említett akadály 

fennállásáról az állam adó- és vámhatóság a bejelentkezéstől számított tizenöt munkanapon 

belül tájékoztatja az adózót. Ha az adószám megállapítására az e bekezdésben 

meghatározott határidőt kell alkalmazni, úgy e határidőn belül kell teljesíteni a (7) 

bekezdés szerinti értesítést is.” 

56. §  

Az Art. 50. § (2) bekezdése a következő 37. és 38. ponttal egészül ki: 

(Az (1)-(1b) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:)  

„37. az Európai Unió más tagállamában illetőséggel rendelkező adózó részére az 

illetőségének tagállama által kiadott adóazonosító számát, 

38. az Európai Unió más tagállamában illetőséggel rendelkező személy részére 

irodalmi, művészeti vagy tudományos munka szerzői jogának, beleértve a filmművészeti 

alkotások és szoftverek szerzői jogát is, bármely szabadalom, védjegy, formaterv vagy 

minta, terv, titkos összetétel vagy eljárás használatáért vagy használati jogáért, vagy ipari, 

kereskedelmi vagy tudományos tapasztalatokra vonatkozó információért ellenértékként 

fizetett jogdíj összegét.”  

57. §  

Az Art. 83. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a 83. § a 

következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1) A földmérési és térinformatikai államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-

nyilvántartási rendszerből történő szolgáltatással elektronikus úton az ingatlan-

nyilvántartási eljárás befejezését, illetve az ingatlan tulajdonjogának a futamidő végén 

tulajdonjog átszállását eredményező pénzügyi lízing alapján a pénzügyi lízingbeadás 

tényének feljegyzését követően haladéktalanul, de legkésőbb 8 munkanapon belül adatot 

szolgáltat az állami adó- és vámhatóságnak: 

a) a jogügylet szerinti, az illetékkiszabáshoz szükséges, birtokában lévő, az ingatlan-

nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 179/2023. (V. 15.) Korm. 

rendelet 23. § 1-10., 12., 14. és 16. pontja szerinti, 24. § (1) bekezdés 1-14. pontja és (2) 

bekezdése szerinti, 25. § (1) bekezdés 1-20. pontja, (2) bekezdés 4-7., 9., 17., 19. pontja, 

22. pont a) és c) alpontja, 23. pont a) alpontja, 33., 35., 37-41., 45. és 49-51. pontja, (3) 

bekezdés 2-9. pontja, és (4) bekezdése szerinti adatokról, 

b) az eljárásban feltöltött iratokról, és 

c) ingatlanértékesítés esetén az ingatlan értékesítőjéről és az ingatlan szerződés szerinti 

értékéről, továbbá föld átruházása esetén a földértékesítés tényéről, az ingatlanhoz 

kapcsolódó vagyoni értékű jogról való lemondás, ilyen jog visszterhes alapítása, átruházása 

(átengedése), megszüntetése esetén az átruházó (átengedő), e jogot alapító, illetve 

megszüntető természetes személyről és e jog szerződés szerinti értékéről. 

(1a) Az ingatlanügyi hatóság az adózó személyi adatait tartalmazó megkeresésre 

tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot: 

a) az adózó tulajdonát képező - nyilvántartásában szereplő - valamennyi ingatlan 

adatáról, 

b) az adózó földművesként való nyilvántartásba vételéről, és 
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c) a földhasználati nyilvántartás részletes szabályairól szóló 356/2007. (XII. 23.) 

Korm. rendelet 4-5. §-ában meghatározott adatokról.” 

58. §  

Az Art. 89. § (4) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki: 

(Az (1)–(3) bekezdés szerinti adatszolgáltatás adatait az adóhatóság) 

”e) az Áfa tv. szerinti adóbevallási tervezethez kapcsolódó eljárásban” 

59. §  

Az Art. 130. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzati adóhatóság helyi adó vonatkozásában az ötszázezer forintot 

elérő, kilencven napon keresztül folyamatosan fennálló adótartozással rendelkező 

vállalkozási tevékenységet végző természetes személy, jogi személy és egyéb szervezet 

nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét, adóazonosító számát és az adótartozás 

összegét a helyben szokásos módon közzéteheti. A különleges gazdasági övezet 

tekintetében az e bekezdés szerinti közzététel az állami adó- és vámhatóság honlapján is 

teljesíthető. 

60. §  

(1) Az Art. 132. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az állami adó- és vámhatóság adatot szolgáltat az állami támogatások európai 

uniós versenyszempontú vizsgálatáért felelős szervezet részére az Európai Unió 

Működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és 

az erdőalapú ágazatban, valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos 

kategóriáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december 

21-i (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet (a továbbiakban: (EU) 2022/2472 bizottsági 

rendelet) hatálya alá tartozó, az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) 

bekezdése szerinti állami támogatás igénybevételéről az (EU) 2022/2472 bizottsági 

rendelet 9. cikke szerinti közzététel céljából, feltéve, hogy az adózó által érvényesített 

elsődleges mezőgazdasági termeléssel foglalkozó kedvezményezettek esetében a 

kedvezmény összege jogcímenként a tízezer eurónak megfelelő forintösszeget, a 

mezőgazdasági termékek feldolgozásával vagy mezőgazdasági termékek forgalmazásával 

foglalkozó, az erdészeti ágazatban működő vagy az Európai Unió működéséről szóló 

Szerződés 42. cikkének hatályán kívül eső tevékenységet folytató kedvezményezettek 

esetében a százezer eurónak megfelelő forintösszeget meghaladja.” 

(2) Az Art. 132. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Az állami adó- és vámhatóság adatot szolgáltat az állami támogatások európai 

uniós versenyszempontú vizsgálatáért felelős szervezet részére az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában a halászati és 

akvakultúra-termékek előállításával, feldolgozásával és forgalmazásával foglalkozó 

vállalkozások számára nyújtott támogatások bizonyos fajtáinak a belső piaccal 

összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december 21-i (EU) 2022/2473 

bizottsági rendelet (a továbbiakban: (EU) 2022/2473 bizottsági rendelet) hatálya alá 

tartozó, az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) bekezdése szerinti 

állami támogatás igénybevételéről az (EU) 2022/2473 bizottsági rendelet 9. cikke szerinti 

közzététel céljából, feltéve, hogy az adózó által érvényesített kedvezmény összege 

jogcímenként a tízezer eurónak megfelelő forintösszeget meghaladja.” 
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61. §  

(1) Az Art. 145. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) A végelszámolás esetén benyújtandó tevékenységet záró adóbevallás, a 

végelszámoló által készített záró adóbevallás, a két bevallás közötti időszakról benyújtott 

bevallás ellenőrzése, valamint a tevékenységet lezáró adóbevallást megelőző időszakra 

vonatkozó ellenőrzés megállapításait tartalmazó jegyzőkönyvvel szemben, annak 

átadását, kézbesítését követő nyolc napon belül lehet észrevételt tenni.” 

(2) Az Art. 145. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(7) Ha a végelszámolás alatt álló adózó a végelszámolás megszüntetéséről határoz, 

vagy a cégbíróság az eljárás megszüntetéséről dönt, akkor a változás bejegyzését 

követően az általános eljárási szabályok alkalmazandók, feltéve, hogy az ellenőrzés 

befejezésére még nem került sor.” 

62. §  

Az Art. 159. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„159. § [Az ellenőrzési határidő kockázatos adózónál]  

Ha az adózó az állami adó- és vámhatóság által ellenőrzés alá vont időszakban, 

illetve annak egy részében, vagy az ellenőrzés időtartama alatt, illetve annak egy részében 

kockázatos adózónak minősül, az ellenőrzés határideje hatvan nappal meghosszabbodik. 

Ha a kockázatos minősítésű adózónál a folyamatban lévő ellenőrzés során felszámolási, 

végelszámolási eljárás indul, vagy folyamatban lévő ellenőrzésnél a felszámolási, 

végelszámolási eljárás az adózó továbbműködésével zárul, az ellenőrzési határidőt az 

ellenőrzés kezdetekor alkalmazandó szabályok szerint kell számítani.” 

63. §  

(1) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „256. § [Az állami adó- és vámhatóság által nyújtott szolgáltatások] 

 Az állami adó- és vámhatóság 

1. támogatja a kezdő vállalkozásokat adókötelezettségeik teljesítésében, 

2. jogszabályban meghatározott ügykörben ügyfélszolgálatain országos 

illetékességgel intézi az adóügyeket, 

3. törvényben meghatározott módon közreműködik a természetes személyek 

személyi jövedelemadó bevallási kötelezettségének teljesítésében, 

4. jogszabályban meghatározott telefonos ügyféltájékoztató és ügyintéző rendszert 

működtet, 

5. erre kijelölt ügyfélszolgálatain az egyéb szolgáltatásokon kívül a jogszabályban 

meghatározott adófizetési kötelezettség bankkártyával történő teljesítését biztosítja, 

6. az adókötelezettségek, valamint adótörvényben vagy adótörvény felhatalmazása 

alapján kiadott rendeletben meghatározott más kötelezettség teljesítéshez, illetve kérelem 

benyújtásához nyomtatványt, elektronikus űrlapot rendszeresít, 

7. a honlapján személyes adónaptárat, kalkulátorokat, késedelmi pótlék prognózist, 

ügyfélszolgálat kereső felületet működtet, 

8. lekérdezési lehetőséget biztosít az adózók számára az e törvényben, illetve 

jogszabályban meghatározott, általa nyilvántartott adatokhoz, 
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9. köztartozásmentes adózói adatbázist működtet és tesz közzé, 

10. a bejelentési, változásbejelentési kötelezettség teljesítéséhez online felületet 

biztosít, 

11. elektronikus úton tájékoztatja az elektronikus bevallásra kötelezett adózókat az 

általános forgalmi adó bevallási kötelezettségük gyakoriságáról, mely tájékoztatás 

mellőzését az adózó elektronikus úton kérheti, 

12. az adózó kérelmére szerkeszthető formátumú adószámla-kivonatot készít, 

13. mobilalkalmazás-használatot biztosít, 

14. honlapján adónem szerinti csoportosításban az adózással összefüggő általános és 

összefoglaló, valamint egyedi jellegű tájékoztatókat tesz közzé, 

15. honlapján az adózó az ügyfélszolgálat és az ügyintézés honlapon meghatározott 

típusa megjelölésével előzetesen időpontot foglalhat, az időpontot lemondhatja, a foglalás 

adatairól elektronikus visszajelzést kérhet, 

16. honlapján az adókötelezettségek jogszerű teljesítésének, valamint az adózói 

jogosultságok érvényesítésének elősegítése, illetve az adózó gazdasági érdekeinek védelme 

érdekében teljesíti e törvényben és egyéb jogszabályokban meghatározott közzétételi 

kötelezettségét, 

17. évente, a tárgyévet megelőző hónap tizenötödik napjáig a Magyar Közlönyben 

közzéteszi a tárgyévi adóteljesítményre, valamint a kiemelt adózói minősítésre vonatkozó 

értékhatárokat, 

18. az állami adó- és vámhatóság az adózót érintő, nyilvántartásában szereplő 

általános forgalmi adóalapra és adóra vonatkozó adatok rendelkezésre bocsátásával – ide 

nem értve az alanyi adómentességben részesülő, mezőgazdasági tevékenységet 

folytatóként eljáró vagy kizárólag adómentes tevékenységet végző általános forgalmi 

adóalanyra vonatkozó adatokat – és az Áfa tv. szerinti bevallástervezet összeállításával 

közreműködik az általános fogalmi adó bevallási kötelezettség teljesítésében.” 

(2) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„256. § [Az állami adó- és vámhatóság által nyújtott szolgáltatások] 

 (1) Az állami adó- és vámhatóság 

1. támogatja a kezdő vállalkozásokat adókötelezettségeik teljesítésében,  

2. jogszabályban meghatározott ügykörben ügyfélszolgálatain országos 

illetékességgel intézi az adóügyeket, 

3. törvényben meghatározott módon közreműködik a természetes személyek 

személyi jövedelemadó bevallási kötelezettségének teljesítésében, 

4. jogszabályban meghatározott telefonos ügyféltájékoztató és ügyintéző rendszert 

működtet, 

5. erre kijelölt ügyfélszolgálatain az egyéb szolgáltatásokon kívül a jogszabályban 

meghatározott adófizetési kötelezettség bankkártyával történő teljesítését biztosítja, 

6. az adókötelezettségek, valamint adótörvényben vagy adótörvény felhatalmazása 

alapján kiadott rendeletben meghatározott más kötelezettség teljesítéshez, illetve kérelem 

benyújtásához nyomtatványt, elektronikus űrlapot rendszeresít, 

7. a honlapján személyes adónaptárat, kalkulátorokat, késedelmi pótlék prognózist, 

ügyfélszolgálat kereső felületet működtet, 
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8. lekérdezési lehetőséget biztosít az adózók számára az e törvényben, illetve 

jogszabályban meghatározott, általa nyilvántartott adatokhoz, 

9. köztartozásmentes adózói adatbázist működtet és tesz közzé, 

10. a bejelentési, változásbejelentési kötelezettség teljesítéséhez online felületet 

biztosít, 

11. elektronikus úton tájékoztatja az elektronikus bevallásra kötelezett adózókat az 

általános forgalmi adó bevallási kötelezettségük gyakoriságáról, mely tájékoztatás 

mellőzését az adózó elektronikus úton kérheti, 

12. az adózó kérelmére szerkeszthető formátumú adószámla-kivonatot készít, 

13. mobilalkalmazás-használatot biztosít, 

14. honlapján adónem szerinti csoportosításban az adózással összefüggő általános és 

összefoglaló, valamint egyedi jellegű tájékoztatókat tesz közzé, 

15. honlapján az adózó az ügyfélszolgálat és az ügyintézés honlapon meghatározott 

típusa megjelölésével előzetesen időpontot foglalhat, az időpontot lemondhatja, a foglalás 

adatairól elektronikus visszajelzést kérhet, 

16. honlapján az adókötelezettségek jogszerű teljesítésének, valamint az adózói 

jogosultságok érvényesítésének elősegítése, illetve az adózó gazdasági érdekeinek védelme 

érdekében teljesíti e törvényben és egyéb jogszabályokban meghatározott közzétételi 

kötelezettségét, 

17. évente, a tárgyévet megelőző hónap tizenötödik napjáig a Magyar Közlönyben 

közzéteszi a tárgyévi adóteljesítményre, valamint a kiemelt adózói minősítésre vonatkozó 

értékhatárokat, 

18. az állami adó- és vámhatóság az adózót érintő, nyilvántartásában szereplő 

általános forgalmi adóalapra és adóra vonatkozó adatok rendelkezésre bocsátásával – ide 

nem értve az alanyi adómentességben részesülő, mezőgazdasági tevékenységet 

folytatóként eljáró vagy kizárólag adómentes tevékenységet végző általános forgalmi 

adóalanyra vonatkozó adatokat – és az Áfa tv. szerinti bevallástervezet összeállításával 

közreműködik az általános fogalmi adó bevallási kötelezettség teljesítésében. 

(2) A nyugtatárat az állami adó- és vámhatóság üzemelteti.” 

64. §  

Az Art. 263. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„263. § [Nagy összegű adóhiánnyal rendelkező adózók közzététele] 

(1) Az állami adó- és vámhatóság negyedévenként – a negyedévet követő harminc 

napon belül – honlapján a nagy összegű adóhiánnyal rendelkező adózók közzétételi listáján 

közzéteszi annak a vállalkozási tevékenységet végző természetes személynek, a csőd- vagy 

felszámolási eljárás vagy kényszertörlés alatt nem álló, vállalkozási tevékenységet végző 

jogi személynek és egyéb szervezetnek a nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét, 

adószámát, a megállapított adóhiány és jogkövetkezmény összegét, akinek, amelynek a 

terhére az előző negyedév során véglegessé vált határozatban százmillió forintot 

meghaladó összegű adóhiányt állapított meg, feltéve, hogy az erről szóló határozatban 

előírt fizetési kötelezettségének a határozatban megállapított határidőben nem tett eleget. E 

§ alkalmazásában nem tekinthető véglegesnek az adóhatóság határozata, ha a kereset 

megindítására nyitva álló határidő még nem telt el, illetve az adózó által indított 

közigazgatási per jogerősen nem zárult le. 
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(2) Az állami adó- és vámhatóság nyolc napon belül kérelemre törli az adózót az e § 

szerinti közzétételi listáról, ha az adózó az előző negyedév során véglegessé vált 

határozatban előírt fizetési kötelezettségét maradéktalanul teljesíti.” 

65. §  

Az Art. 264. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„264. § [Nagy összegű adótartozással rendelkező adózók közzététele] 

(1) Az állami adó- és vámhatóság negyedévenként – a negyedévet követő harminc 

napon belül – honlapján a nagy összegű adótartozással rendelkező adózók közzétételi 

listáján közzéteszi annak a vállalkozási tevékenységet végző természetes személynek, a 

csőd- vagy felszámolási eljárás vagy kényszertörlés alatt nem álló, vállalkozási 

tevékenységet végző jogi személynek vagy egyéb szervezetnek a nevét, elnevezését, 

székhelyét, telephelyét, adószámát, amelynek száznyolcvan napon keresztül folyamatosan 

fennálló, az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott túlfizetéssel csökkentett 

adótartozása összességében számítva a százmillió forintot meghaladja. 

(2) Az állami adó- és vámhatóság nyolc napon belül kérelemre törli az adózót az e § 

szerinti közzétételi listáról, ha az adózó a kérelem benyújtásának időpontjában fennálló, az 

állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott adótartozását hiánytalanul megfizeti.” 

66. §  

Az Art. 264/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„264/A. § [Lekérdező felület biztosítása nagy összegű adóhiánnyal és nagy összegű 

adótartozással rendelkező adózók adataihoz] 

Az állami adó- és vámhatóság a honlapján lekérdezési lehetőséget biztosít a 263. § és 

264. § szerinti, 2014. december 31-ét követően és 2021. június 10-ét megelőzően 

keletkezett adatokra vonatkozóan. A lekérdezési lehetőség biztosítása nem érinti a 263. § 

és 264. § szerinti közzétételi kötelezettséget.” 

67. §  

Az Art. 266. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az állami adó- és vámhatóság az adózót terhelő adókötelezettség jogszerű 

teljesítéséhez, a költségvetési támogatás jogszerű igénybevételéhez honlapján közzéteszi) 

„a) az általános forgalmiadó-alanynak minősülő adózók, valamint általános 

forgalmiadó-alanynak nem minősülő, de adószámmal rendelkező jogi személy, egyéb 

szervezet adózók 

aa) nevét (elnevezését), adószámát (ide nem értve az Áfa tv. 195/A. § (4) bekezdése 

szerinti egyedi azonosítószámot), székhelyét, telephelyét, 

ab) közül a csoportos általános forgalmi adóalanyiságot választók esetén a csoport 

azonosító számot, valamint a csoportképviselő és az egyéb csoporttagok nevét 

(elnevezését), adószámát, székhelyét, telephelyét, illetve a csoportos általános forgalmi 

adóalanyiságot engedélyező határozat véglegessé válásának napját, 

ac) közül a pénzforgalmi elszámolást választók esetén e választás tényét, a 

pénzforgalmi elszámolás időszakának kezdő és befejező időpontját,” 
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68. §  

(1) Az Art. a következő 274/Q. §-sal egészül ki: 

„E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvény (a 

továbbiakban: Módtv.12.) által megállapított 145. § (1) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

(2) Az Art. 274/Q. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:: 

„(1) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvény (a 

továbbiakban: Módtv.12.) által megállapított 145. § (1) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

(2) E törvénynek a Módtv.12. által megállapított 159. §-t a hatálybalépését követően 

indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

(3) Az Art. 274/Q. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A Módtv.12. által megállapított 83. § (1) bekezdése alapján a földmérési és 

térinformatikai államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási rendszerből 

történő szolgáltatással elektronikus úton első alkalommal 2024. október 15. napjáig 

szolgáltat adatot.” 

69. §  

Az Art. 

1. 74/A. § (1) bekezdésében a „2017. évi CLIII. törvény 29. § (1) bekezdés” szöveg 

helyébe a „2017. évi CLIII. törvény (a továbbiakban: Avt.) 29. § (1) bekezdés” szöveg, 

2. 76. § (2) bekezdésében az „az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási 

eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 29. § (1) bekezdés” szöveg helyébe „az Avt. 

29. § (1) bekezdés” szöveg, 

3. 107. § (2) bekezdésében az ”Az automataberendezéseket automata felügyeleti 

egységgel (a továbbiakban: AFE) kell ellátni” szöveg helyébe az „Az 

automataberendezéseket AFE-val kell ellátni” szöveg, 

4. 107. § (6) bekezdésében az „a továbbiakban: engedélyező hatóság” szövegrész 

helyébe az „e paragrafusban a továbbiakban: engedélyező hatóság” szöveg,  

5. 131. § (14) bekezdés i) pontjában a „folyósító szervet, az irányító hatóságot,” 

szöveg helyébe a „folyósító szervet, a központi költségvetési támogatásról döntő szervet, 

az irányító hatóságot,” szöveg, 

6. 132. § (5) bekezdés b) pontjában a „702/2014/EU” szöveg helyébe a 

„2022/2472/EU” szöveg, 

7. 132. § (8) bekezdés b) pontjában a „1388/2014/EU” szöveg helyébe a 

„2022/2473/EU” szöveg, 

8. 153. § (1) bekezdés c) pontjában az „az adóhatóság által foganatosítandó 

végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 29. § (1) bekezdés” szöveg 

helyébe a „az Avt. 29. § (1) bekezdés” szöveg, 

9. 260. § (1) bekezdésben az „adózó nevét, elnevezését, adóazonosító számát” 

szövegrész helyébe a „az adózók nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét, adóazonosító 

számát” szöveg, 

10. 261. §-ában az „adózók nevét, adószámát” szövegrész helyébe az „adózók 

nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét és adószámát” szöveg, 

11. 262. §-ában az „egyéni vállalkozók bevételi, jövedelmi adatait” szövegrész 

helyébe az „egyéni vállalkozók nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét, adószámát, 

bevételi, jövedelmi adatait” szöveg, 
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12. 1. melléklet 1. pont 1.3. alpontjában az „adóazonosító számát” szövegrész 

helyébe az „adóazonosító számát, és a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 

november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv 284. cikk (3) bekezdésének megfelelően 

megállapított egyedi azonosítószámát, ha ilyennel rendelkezik” szöveg 

lép. 

70. §  

Hatályát veszti az Art.  

1.  94. § (2) bekezdése, 

2. 264/A. §-a, 

3. 268. § (4) bekezdésében a ,,z értékhatárokat és” szövegrész. 

71. §  

Az Art. 2. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

12. Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény módosítása 

72. §  

Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 36. 

§ (4) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki 

[Az állami adó- és vámhatóság elektronikus úton tart kapcsolatot azzal az adózóval, 

aki (amely)] 

„e) az Áfa tv. 195/A. § (1) bekezdése szerinti adómentességet választ.” 

73. §  

Az Air. 71. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az adóhatóság az e törvényben meghatározott esetekben hatósági tanút vehet 

igénybe. A hatósági tanú az eljárási cselekmény során történt eseményeket és az általa 

tapasztalt tényeket igazolja. Hatósági tanúként való közreműködésre – ha jogszabály 

eltérően nem rendelkezik – senki nem kötelezhető.” 

74. §  

Az Air. 94. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A jogutód adózónál lefolytatandó, a jogelőd adókötelezettségeire is kiterjedő 

adóellenőrzés határideje százhúsz nap, ha a vizsgált időszakban, illetve annak egy részében 

valamelyik jogelőd a legnagyobb adóteljesítménnyel rendelkező adózók körébe tartozott.” 

75. §  

Az Air. 96. §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A kezelőszemélyzet nélküli automataberendezést, csomagautomatát érintő 

helyszíni ellenőrzés az adózó közreműködése nélkül, két hatósági tanú jelenlétében, az 

erről szóló jegyzőkönyv felvételével és aláírásával is megindítható.” 
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76. §  

Az Air. 122. §-a a következő (6) és (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Ha  

a) az Áfa tv. 195/A. § (4) bekezdése szerinti egyedi azonosítószám megállapítása 

tárgyában hozott elutasító döntés alapja az adómentesség választásával érintett tagállam 

által az állami adó- és vámhatóság részére szolgáltatott információ,  

b) az egyedi azonosítószám érvénytelenítése tárgyában hozott - az Áfa tv. 195/E. § d) 

pontjára alapított - döntés alapja az adómentesség választásával érintett tagállam által az 

állami adó- és vámhatóság részére szolgáltatott információ, vagy 

c) az egyedi azonosítószám érvénytelenítése tárgyában hozott döntés az Áfa tv. 195/E. 

§ b) pontján alapul, 

a döntés ezen részét az adózó az érintett tagállam által biztosított jogorvoslat 

keretében, az érintett tagállam illetékes hatósága előtt vitathatja. 

(7) Ha az adózó a (6) bekezdés alá eső jogorvoslati kérelmét az állami adó- és 

vámhatósághoz nyújtja be, az állami adó- és vámhatóság a kérelmet a beérkezéstől 

számított nyolc napon belül az adómentességgel érintett tagállamhoz átteszi.” 

77. §  

(1) Az Air. 56. alcíme a következő 139/G. §-sal egészül ki:  

„139/G. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi 

…….. törvényhez] 

(1) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ……. törvény 

(a továbbiakban: Módtv.5.) által megállapított 71. § (1) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 

(2) E törvénynek a Módtv.5. által megállapított 96. § (3) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult ellenőrzések során alkalmazni.” 

 (2) Az Air. 139/G. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) E törvénynek a Módtv.5. által megállapított 20. § (2) bekezdésében foglalt 

feltételnek a rendelkezés hatálybalépésekor az állami adó- és vámhatóság által már 

nyilvántartásba vett pénzügyi képviselőknek 2025. január 1-jével kell megfelelnie. 

(4) E törvénynek a Módtv.5. által megállapított 94. § (1a) bekezdését a hatályba lépést 

követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

78. §  

Az Air. 94. § (3) bekezdésében, az „a csoportos adóalany” szövegrész helyébe az „az 

Áfa tv. szerinti csoportos adóalany és a Tao. tv. szerinti csoportos társasági adóalany” 

szöveg lép.  

13. Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi 

CLIII. törvény módosítása 

79. §  

Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. 

törvény (a továbbiakban: Avt.) 21. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„21.§ A végrehajtási eljárást lefolytató állami adó- és vámhatóság a 10 ezer forintot 

meghaladó, de a 200 ezer forintot meg nem haladó követelés esetében – az Európai Uniót 
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megillető hagyományos saját forrásból fennálló követelés, a pénzösszegben kifejezett 

vagyonelkobzás és a jogi személlyel szemben a büntetőeljárásban kiszabott pénzbírság 

kivételével – kizárólag hatósági átutalási megbízást és jövedelem-letiltást foganatosít a 

behajtás érdekében. Ezek eredménytelensége esetén a tartozást – alakszerű döntés 

meghozatala nélkül – ideiglenesen eredménytelen végrehajtással érintett tartozásnak 

minősítheti és a tartozás végrehajthatóvá válásáig, illetve a végrehajtáshoz való jog 

elévüléséig ezen a jogcímen tarthatja nyilván.” 

80. §  

Az Avt. 41. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:  

„(3) Ha az adóhatóság a jövedelemletiltást nem valós tartalmú végrehajtható okirat 

alapján, végrehajtható okirat hiányában vagy végrehajtható okirat birtokában, de az 

esedékesség időpontja előtt nyújtotta be, a jövedelemletiltás teljesítése napjától a 

jogosulatlanul beszedett adó, költségvetési támogatás visszatérítése napjáig a késedelmi 

pótlékkal azonos mértékű kamatot fizet.” 

81. §  

Az Avt. 65. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Az árverési vevő nyertességének a (6) bekezdésben foglaltak szerinti kikiáltását 

követően azonnal köteles a teljes vételárat készpénzben vagy átutalási megbízással 

megfizetni, vagy ha arra a helyszínen lehetőség van, bankkártyával teljesíteni. Átutalási 

megbízás esetén a végrehajtó az ingóság átadása iránt csak az árverési vételárnak a 

végrehajtási kényszer eredményeként befizetett összegek fogadására és kezelésére 

elkülönített számlára történő megérkezését követően intézkedik.” 

82. §  

Az Avt. 70. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) A (6) bekezdés szerinti kereskedő és a jelenlévő érvényes ajánlatot legalább a 

becsérték 35%-át elérő összegben tehet. A dolgot az szerzi meg, aki a legmagasabb 

összegű érvényes ajánlatot tette, azonos vételi ajánlat esetén pedig az, aki az ajánlatát 

korábban tette. Az árverés nyertese köteles a vételárat haladéktalanul készpénzben vagy 

átutalási megbízással megfizetni, vagy ha az árverés helyszínén ennek lehetősége 

biztosított, bankkártyával is teljesítheti. Átutalási megbízás esetén a végrehajtó az ingóság 

átadása iránt, csak az árverési vételárnak a végrehajtási kényszer eredményeként befizetett 

összegek fogadására és kezelésére elkülönített számlára történő megérkezését követően 

intézkedik. Ha az árverési vevő a vételárat nem fizeti meg, az adóhatóság a 103. § szerint 

jár el. A határozat a végrehajtási eljárásban végrehajtható okirat.” 

83. §  

Az Avt. 88. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Megkeresésre történő végrehajtás esetén az árverésen kívüli értékesítéshez a 

behajtást kérő, illetve a behajtást kérő hatóság beleegyezése is szükséges, kivéve, ha az 

értékesítésből befolyó vételárból a végrehajtási költségek, továbbá valamennyi követelés 

megtérül. A behajtást kérő, illetve a behajtást kérő hatóság az adóhatóság felhívására 8 

napon belül elektronikus úton nyilatkozik a beleegyezéséről vagy annak hiányáról. Ha a 

behajtást kérő, illetve a behajtást kérő hatóság a felhívásnak a megadott határidőn belül 

nem tesz eleget, a beleegyezését megadottnak kell tekinteni.” 
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84. §  

(1)Az Avt. 90. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Ha az árverés nyertese a vételárat megfizette, de az ingóságot legkésőbb az 

elektronikus értesítést követő 15 napig nem vette át, az állami adó- és vámhatóság az 

ingóságot a Ptk. jogalap nélküli birtoklásra vonatkozó szabályai szerint 90 napig megőrzi, 

és erről, valamint az ingóság átvételére vonatkozó információkról és az átvétel 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről az árverés nyertesét értesíti. A jogalap nélküli 

birtoklással kapcsolatban felmerült költségek megfizetésére az állami adó- és vámhatóság 

határozatban kötelezi az árverés nyertesét.  

(2) Az Avt. 90. § a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Ha az árverés nyertese a költségeket az esedékesség napjáig nem fizeti meg, a 

továbbiakban elektronikus árveréseken nem vehet részt mindaddig, amíg a költségeket 

meg nem fizeti, annak elmaradása esetén a költségek teljes összegének behajtásáig, vagy 

ezen összegek végrehajtásához való jog elévüléséig. A határidő lejártát követően az 

ingóságot az állami adó- és vámhatóság értékesítheti, vagy annak karitatív célú 

felhasználása, ennek hiányában megsemmisítése iránt intézkedhet. Az értékesítésből 

befolyt összeg az állami adó- és vámhatóságot illeti meg.” 

85. §  

(1) Az Avt. 122. §-a a következő (1c) bekezdéssel egészül ki: 

„(1c) Ha a meghatározott cselekmény építmény elbontására vagy jókarbantartási 

kötelezettség teljesítésére irányul, az adóhatóság végrehajtásra történő megkeresésének 

feltétele, hogy a behajtást kérő hatóság az építésügyi korlátozás tényét, mint jogilag 

jelentős tényt az ingatlan-nyilvántartásba feljegyeztesse.” 

(2) Az Avt. 122. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az önkéntes teljesítés elmaradása esetén az állami adó- és vámhatóság a 

meghatározott cselekmény végrehajtása érdekében az adóssal szemben a 22. § 

alkalmazásával eljárási bírságot szabhat ki. Az állami adó- és vámhatóság az eljárási 

bírságot kiszabó végzésben határidő tűzésével ismételten felhívja az adóst a kötelezettsége 

önkéntes teljesítésére. A kötelezettség határidőben történő teljesítése esetén az e bekezdés 

szerint kiszabott bírság mérsékelhető vagy elengedhető.” 

(3) Az Avt. 122. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Ha az adós az eljárási bírságot kiszabó végzésben megállapított határidő alatt sem 

teljesítette a kötelezettségét, az eljárási bírság egy alkalommal ismételten kiszabható. A 

végzésben az állami adó- és vámhatóság az adóst határidő tűzésével ismételten felhívja az 

önkéntes teljesítésre. A kötelezettség határidőben történő teljesítése esetén az e bekezdés 

szerint kiszabott bírság mérsékelhető vagy elengedhető.” 

(4) Az Avt. 122. § (6) bekezdése b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az állami adó- és vámhatóság a meghatározott cselekményt az adós költségére és 

veszélyére - akár pénzügyőri munkakört betöltő foglalkoztatottjának intézkedésével vagy 

kényszerítő eszköz alkalmazásával - elvégzi, ha) 

„b) a meghatározott cselekmény végrehajtása – az életet, egészséget, testi épséget 

közvetlenül veszélyeztető helyzet megszüntetése érdekében – nem tűr halasztást.” 
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86. §  

(1) Az Avt. 123. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Ha a 122. § (6) bekezdés szerinti végrehajtáshoz olyan szakértelem, hatósági 

engedély vagy eszköz szükséges, amellyel a végrehajtást foganatosító adóhatóság nem 

rendelkezik és a beszerzés nem tartozik az (1) bekezdés hatálya alá, az állami adó- és 

vámhatóság a közreműködő szervezetek névjegyzékében szereplő, az adott földrajzi 

területre vagy országosan regisztrált, a végrehajtandó meghatározott cselekményhez a 

szükséges szakértelemmel rendelkező szervezeteket – az elvégzendő feladatot tartalmazó 

műszaki leírás megküldése mellett – elektronikusan értesíti a feladatról, és ajánlattételre 

hívja fel azokat. Az ajánlattételre nyitva álló határidőt az adóhatóság állapítja meg, a 

felhívás keltétől számított 5, legfeljebb 60 nap közötti időtartamban.” 

(2) Az Avt. 123. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az ajánlattételre felhívott közreműködő szervezet az adóhatóság által 

meghatározott határidőn belül tehet ajánlatot a műszaki leírásban szereplő feladat 

elvégzésére. E határidő jogvesztő. Amennyiben a határidőn belül nem érkezik érvényes 

ajánlat, úgy a közreműködő szervezet kiválasztására e § (11) bekezdésében foglaltak 

szerint kerül sor.” 

(3) Az Avt. 123. § a következő (8a) bekezdéssel egészül ki: 

„(8a) A közreműködő szervezetet az állami adó- és vámhatóság akkor is törli a 

névjegyzékből, ha a 

a) nem természetes személy közreműködő szervezet jogutód nélkül megszűnt, vagy a 

természetes személy közreműködő szervezet elhunyt, vagy 

b) közreműködő szervezet a névjegyzékből való törlését maga kérte.” 

(4) Az Avt. 123. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki: 

„(12) A közreműködő szervezetet kirendelő végzés elleni fellebbezésnek a döntés 

végrehajtására nincs halasztó hatálya.” 

87. §  

Az Avt. 123/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Ha a 122. § (6) bekezdése szerinti eljárás döntésben foglaltaknak megfelelő 

teljesítésének megállapítása a behajtást kérő hatóság speciális szakértelmét igényli, a 

behajtást kérő hatóság az állami adó- és vámhatóság előzetes értesítése alapján a 122. § (6) 

bekezdése szerinti eljárás elvégzésénél jelen lehet és a meghatározott cselekményt előíró 

döntésben foglaltaknak megfelelő teljesítést ellenőrizheti. Ha a behajtást kérő hatóság az 

állami adó- és vámhatóság előzetes értesítésében megjelölt időpontban nem jelenik meg a 

teljesítés ellenőrzése céljából, a meghatározott cselekménynek az állami adó- és 

vámhatóság által a 122. § (6) bekezdése szerint történt elvégzését a behajtást kérő hatóság 

által elfogadottnak kell tekinteni.” 

88. §  

(1) Az Avt. 124. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„124. § (1) A 122. § (6) bekezdés szerinti eljárás elvégzéséről a végrehajtást 

foganatosító adóhatóság jegyzőkönyvet vesz fel, amelyet megküld a behajtást kérő hatóság 

részére. 

(2) Az Avt. 124. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„(4) Ha a meghatározott cselekmény 

a) kizárólag személyesen az adós által végezhető el, és a 122. § (2)-(5) bekezdésében 

foglalt eljárás eredménytelenül zárul, vagy 

b) végrehajtása során közreműködő szervezet igénybevétele a 123. § alapján nem 

indokolt vagy nem lehetséges, és a 122. § (2)-(6) bekezdésében foglalt eljárás 

eredménytelenül zárul,  

az adóhatóság a végrehajtást a 124/A. § d) pontja szerint végzéssel megszünteti és erről a 

behajtást kérő hatóságot tájékoztatja. Az eredménytelenség miatt megszüntetett eljárás 

esetén a 113. § (2)-(3) bekezdése alkalmazandó azzal, hogy a ki nem egyenlített eljárási 

költségeket az adós viseli.” 

89. §  

Az Avt. a következő 124/A. §-sal egészül ki: 

„124/A. § A 18. § (1) bekezdésében rögzített eseteken túl az adóhatóság a végrehajtást 

végzéssel megszünteti akkor is, ha 

a) az adós a meghatározott cselekményt önkéntesen teljesítette, vagy helyette azt az 

adóhatóság elvégezte vagy elvégeztette, 

b) a kötelezettség végrehajtásához való jog elévült, 

c) azt a behajtást kérő hatóság a behajtási megkeresés visszavonása nélkül kérte, 

d) az adóhatóság által lefolytatott végrehajtás eredményre nem vezetett, és további 

intézkedés foganatosítására nincs lehetőség, vagy eredmény attól sem várható.”  

90. §  

Az Avt. 126. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletben állapítsa 

meg a meghatározott cselekmények végrehajtása kapcsán közreműködő szervezetek, 

valamint a romlandó dolgok értékesítése kapcsán közreműködő kereskedők névjegyzékére, 

az ajánlat kérésre, az ajánlatok tartalmára, valamint a kiválasztásra vonatkozó részletes 

szabályokat.” 

91. §  

(1) Az Avt. 60. alcíme a következő 131/I. §-sal egészül ki:  

„(1) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 88. § (3) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni. 

(2) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 90. § (4) és (5) bekezdését a 

folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

(3) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 122. § (1c) bekezdését, (3) bekezdését, 

(5) bekezdését és (6a) bekezdését a hatálybalépését követően indult végrehajtási 

eljárásokban kell alkalmazni. 

(3) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 123. § (12) bekezdését a 

hatálybalépését követően indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni. 

(5) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 124. § (4) bekezdését a hatálybalépését 

követően indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni.” 

(2) Az Avt. 131/I. §-a a következő (6)-(7) bekezdésekkel egészül ki: 
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„(6) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 21. §-t a hatálybalépését követően 

indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni. 

(7) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 124/A. §-t a folyamatban lévő 

eljárásokban is alkalmazni kell.” 

92. §  

Az Avt. 107. §-ában az „a 30. § (1) bekezdése és a 32. § szerinti intézkedéseken túl” 

szövegrész helyébe az „a 30. § (1) bekezdése szerinti intézkedésen túl” szöveg lép.  

93. §  

Hatályát veszti az Avt. 124. § (5) bekezdése. 

VII. Fejezet  

SZÁMVITELT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

14. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény módosítása 

94. §  

A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiakban: Szt.) 73. §-ának (2) 

bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

(Az értékesítés nettó árbevételét csökkentő tételként kell elszámolni:) 

„f) az újrahasználható termék és az önkéntes visszaváltási díjas termék után a 

helyesbítő számviteli bizonylatban rögzített, visszafizetett visszaváltási díj összegét (a 

helyesbítés a visszafizetés időpontjára vonatkozik).” 

95. §  

Az Szt. 78. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az eladott áruk beszerzési értéke az üzleti évben – általában – változatlan 

formában eladott anyagok, áruk bekerülési (értékvesztéssel csökkentett, az értékvesztés 

visszaírt összegével növelt bekerülési) értékét foglalja magában. Az eladott áruk beszerzési 

értékét növelő tételként kell kimutatni az értékesített betétdíjas göngyölegek bekerülési 

értékét, míg az eladott áruk beszerzési értékét csökkenteni kell a visszavett betétdíjas 

göngyölegek bekerülési értékével. Az eladott áruk beszerzési értékét növelő tételként kell 

kimutatni az értékesített újrahasználható termékek és az önkéntes visszaváltási díjas 

termékek bekerülési értékének részét képező visszaváltási díjat, míg az eladott áruk 

beszerzési értékét csökkenteni kell a visszakapott visszaváltási díj összegével.” 

96. §  

Az Szt. 81. §-ának (2) bekezdése a következő r) ponttal egészül ki: 

(Az egyéb ráfordítások között kell elszámolni:) 

„r) a vállalkozó (a terméket előállító gyártó) által – a nem újrahasználható termék után 

– a koncessziós társaságnak fizetett (fizetendő) kötelező visszaváltási díj összegét.” 

97. §  

Az Szt. 155. §-a a következő (7b) bekezdéssel egészül ki: 

„(7b) Amennyiben a (6) bekezdés szerinti könyvvizsgálatra könyvvizsgáló cég kerül 

megválasztásra, egyidejűleg a könyvvizsgálat végrehajtásáért személyében felelős 

könyvvizsgálót is meg kell választani.” 



36 

 

98. §  

Az Szt. 177. §-a a következő (92) és (93) bekezdéssel egészül ki: 

„(92) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi (…) 

törvénnyel megállapított 3. § (7) bekezdés 1. pontját, 26. § (3) bekezdését, 29. § (8) 

bekezdését, 37. § (1) bekezdés g) pontját, 37. § (1) bekezdés h) pontját, 45. § (5) 

bekezdését, 47. § (2) bekezdés d) pontját, 48. § (4) bekezdését, 72. § (4) bekezdés d) 

pontját, 73. § (2) bekezdés f) pontját, 78. § (5) bekezdését, 81. § (2) bekezdés r) pontját 

először a 2024. évben induló üzleti évről készített beszámolóra kell alkalmazni. 

(93) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi (…) 

törvénnyel megállapított 3. § (7) bekezdés 1. pontját, 26. § (3) bekezdését, 37. § (1) 

bekezdés g) pontját, 37. § (1) bekezdés h) pontját, 45. § (5) bekezdését, 48. § (4) 

bekezdését, 72. § (4) bekezdés d) pontját a 2023. évben induló üzleti évről készített 

beszámolóra is alkalmazni lehet.” 

99. §  

Az Szt. 

1. 3. § (7) bekezdés 1. pontjában a „csomagolás” szövegrész helyébe a 

„csomagolás, a kiterjesztett gyártói felelősség” szöveg, 

2. 26. § (3) bekezdésében a „bérleti jog” szövegrész helyébe a „bérleti jog, az 

építményi jog” szöveg, 

3. 29. § (8) bekezdésében a „követeléseket is” szövegrész helyébe a 

„követeléseket, a vállalkozó (forgalmazó) által a koncessziós társaság helyett visszafizetett 

visszaváltási díjból származó követeléseket is” szöveg, 

4. 37. § (1) bekezdés g) és h) pontjában a „gazdasági társaság” szövegrész 

helyébe a „vállalkozó” szöveg,  

5. 45. § (5) bekezdésében a „használati” szövegrész helyébe a „használati, 

építményi” szöveg, 

6. 47. § (2) bekezdés d) pontjában a „termékdíj” szövegrész helyébe a 

„termékdíj, visszaváltási díj” szöveg, 

7. 48. § (4) bekezdésében a „bérleti jog” szövegrész helyébe a „bérleti jog, 

építményi jog” szöveg és a „bérleti jogként”szövegrész helyébe a „bérleti jogként, 

építményi jogként” szöveg, 

8. 72. § (4) bekezdés d) pontjában a „használati” szövegrész helyébe a 

„használati, építményi” szöveg 

lép. 

VIII. Fejezet  

EGYÉB TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

15. Az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve 

módosításáról szóló 2010. évi XC. törvény módosítása 

100. §  

Az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve módosításáról 

szóló 2010. évi XC. törvény (a továbbiakban: 2010. évi XC. törvény) 2. §-a a következő 

(5) bekezdéssel egészül ki: 
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„(5) A háztartási munkára e fejezet szerint foglalkoztatott természetes személy nem 

minősül a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások 

fedezetéről szóló törvény szerinti biztosítottnak.” 

101. §  

Hatályát veszti a 2010. évi XC. törvény 

a) 2. § (4) bekezdésében az „a regisztrációs díjfizetési kötelezettségét és/vagy” 

szövegrész, 

b) 4. §-a, 

c) 6. §-ában az „és regisztrációs díjfizetési” szövegrész. 

16. Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási 

együttműködés egyes szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény módosítása 

102. §  

Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés 

egyes szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény (a továbbiakban: Aktv.) 4. §-ának (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) E törvény alkalmazásában: 

1. adómegállapítási jogsegély: az 5. § (1) bekezdésben meghatározott adókkal 

kapcsolatos tagállami jogszabályok végrehajtása szempontjából előreláthatólag releváns 

információk cseréje céljából folytatott közigazgatási együttműködés az Európai Unió 

tagállamainak, vagy más államoknak hatáskörrel rendelkező hatóságai között;” 

103. §  

Az Aktv. 4. § (4d) bekezdés 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. érintett személy: a vitás kérdésben alkalmazandó adóegyezményben részes 

valamely államban belföldi adóügyi illetőségű személy – a természetes személyt is 

ideértve –, akinek vagy amelynek adóztatására a vitás kérdés közvetlen hatással van;” 

104. §  

Az Aktv. 11. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A megkereső hatóság tisztviselője a magyar megkeresett hatóság magyarországi 

eljárása során, a közigazgatási vizsgálat eredményes elvégzése érdekében, indokolt esetben 

jogosult természetes személyt nyilatkozattételre felhívni és nyilvántartást megvizsgálni.” 

105. §  

Az Aktv. 18. § (2) bekezdésének második és harmadik mondata helyébe a következő 

 rendelkezés lép: 

[(2) A magyar megkereső hatóság a megkeresésre történő információcsere és a 

spontán információcsere esetén a megkeresett hatóság kérésére késedelem nélkül, de 

legkésőbb a szerzett információ felhasználása eredményének ismertté válásától számított 3 

hónapon belül visszajelzést küld a megkeresett hatóság részére.] 

„Ha a szerzett információ felhasználásának eredménye adóigazgatási eljárásban hozott 

döntésként jelentkezik, a magyar megkereső hatóság a visszajelzési kötelezettséget a 

döntés véglegessé válása előtt is teljesítheti. Utóbbi esetben a visszajelzésben utalni kell 

arra, hogy a döntés még nem vált véglegessé.” 



38 

 

106. §  

Az Aktv. 21/A. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az 5. melléklet I/A/4. pont a) alpontjában meghatározott feltételek egyikének 

megfelelő, valamint az 5. melléklet I/A/4. pont b) alpontjában meghatározott, 

Magyarországot választó Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető e minőségét az 

annak keletkezését követő 15 napon belül a (6) bekezdésben meghatározott 

adattartalommal bejelenti az állami adó- és vámhatóságnak.” 

107. §  

Az Aktv. 21/B. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az állami adó- és vámhatóság automatikus információcsere keretében az 

Adatszolgáltatási időszak utolsó napját követő két hónapon belül közli az Európai Unió 

azon tagállamának hatáskörrel rendelkező hatóságával, amelyben a Jelentendő értékesítő 

az 5. melléklet II/D. pontja szerinti illetőséggel rendelkezik, valamint – ingatlan-bérbeadási 

szolgáltatás nyújtása esetén – az ingatlan helye szerinti tagállam hatáskörrel rendelkező 

hatóságával a Jelentendő értékesítőkre vonatkozóan a (4) és (5) bekezdésben 

meghatározott információkat.” 

108. §  

Az Aktv. 21/B. § (4) bekezdésének d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A (3) bekezdés szerinti információk a következők:) 

„d) a Jelentendő értékesítő tagállamonként kiadott bármely Adóazonosító száma 
az adószámot kiadó tagállam megnevezésével, illetve ennek hiányában a 
magánszemélynek minősülő Jelentendő értékesítő születési helye;” 

109. §  

Az Aktv. 21/D. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető a 21/A. § (1), (3), (6) 

bekezdése és a 21/B. § (2) bekezdése szerinti bejelentési, változás-bejelentési 

kötelezettségét elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által erre a célra 

rendszeresített meghatározott formátumban, a 21/B. § (1) bekezdése szerinti 

adatszolgáltatási kötelezettségét elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által 

meghatározott formátumban teljesíti az állami adó- és vámhatósághoz. Az 

Adatszolgáltatásra nem kötelezett platformüzemeltető a 21/A. § (8) bekezdése szerinti 

kérelmét elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által erre a célra rendszeresített 

elektronikus űrlapon nyújtja be az állami adó- és vámhatósághoz.” 

110. §  

(1) Az Aktv. 41/B. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A magyar illetékes hatóság döntése ellen nincs helye fellebbezésnek.” 

(2) Az Aktv. 41/B. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A magyar illetékes hatóság a külföldi adóügyi illetőségű természetes személy 

vagy kis- és középvállalkozás érintett személy külföldi illetékes hatóság által továbbított 

panasza alapján is megindítja az európai uniós nemzetközi vitarendezési eljárást. A 

külföldi illetékes hatóság megkeresésére induló eljárásban a magyar illetékes hatóság a 

megkeresés kézhezvételét a külföldi illetékes hatóságnak igazolja vissza annak 

kézhezvételétől számított két hónapon belül.” 
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111. §  

Az Aktv. 41/C. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A magyar illetékes hatóság a panasz kézhezvételétől számított 3 hónapon belül 

kérheti az (1) bekezdés g) pontjában említett információkat magyar és angol nyelven, a 

hiánypótlásra nyitva álló határidő az erre irányuló felhívás kézhezvételét követő 3 hónap. 

A külföldi adóügyi illetőségű érintett személy panasza alapján indult eljárásban a magyar 

illetékes hatóság az értesítés kézhezvételétől számított 3 hónapon belül a hiányok pótlása 

céljából a külföldi illetékes hatóságot keresi meg, hiányos válasz esetében akár több 

alkalommal is. Az érintett személy a hiánypótlás egy példányát egyidejűleg megküldi a 

többi érintett tagállam illetékes hatóságának. További információk a kölcsönös egyeztető 

eljárás során több alkalommal is kérhetők.” 

112. §  

Az Aktv. 42. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A magyar illetékes hatóság döntése ellen nincs helye fellebbezésnek.” 

113. §  

Az Aktv. 42/B. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A magyar illetékes hatóság döntése ellen nincs helye fellebbezésnek.” 

114. §  

Az Aktv. 42/C. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A magyar illetékes hatóság az érintett személytől a panasz kézhezvételétől 

számított 3 hónapon belül hiánypótlást kérhet, a hiánypótlásra nyitva álló határidő az erre 

irányuló felhívás kézhezvételét követő 3 hónap. A hiánypótlás során benyújtandó 

dokumentumokat a magyar illetékes hatóság felhívására angol nyelven is be kell nyújtani. 

A külföldi adóügyi illetőségű érintett személy panasza alapján indult eljárásban a magyar 

illetékes hatóság az értesítés kézhezvételétől számított 3 hónapon belül a hiányok pótlása 

céljából a külföldi illetékes hatóságot keresheti meg, hiányos válasz esetében több 

alkalommal is. A hiánypótlás a külföldi adóügyi illetőségű kérelmező érintett belföldi 

adóügyi illetőségű kapcsolt vállalkozásától is kérhető. A magyar illetékes hatóság a 

hiánypótlás egy példányát haladéktalanul megküldi a többi érintett állam illetékes 

hatóságának. További információk a kölcsönös egyeztető eljárás során több alkalommal is 

kérhetők.” 

115. §  

Az Aktv. 42/H. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A kölcsönös egyeztető eljárásra nyitva álló határidő az érintett államok illetékes 

hatóságainak panasz elfogadását tartalmazó döntéseire vonatkozó értesítések közül a 

legkésőbbi időpontjától számított két év. A határidő indokolt esetben egy évvel 

meghosszabbítható.” 

116. §  

Az Aktv. 42/I. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„Amennyiben 

a) a vitás kérdést valószínűleg okozó ellenőrzés megállapítása vagy más intézkedés 

még nem végleges; vagy 
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b) az érintett személy a vitás kérdéssel kapcsolatban bármely érintett államban 

közigazgatási vagy bírósági jogorvoslati eljárást kezdeményez, 

akkor a hiánypótlás kérésének, a panasz elbírálásának és a kölcsönös egyeztető 

eljárásnak a határideje megszakad, és a határidő azon a napon újra kezdődik, amelyen az 

ellenőrzés megállapítása, más intézkedés vagy a jogorvoslati eljárásokban hozott döntés 

véglegessé vált, vagy amelyen a jogorvoslati eljárást más módon véglegesen lezárták, vagy 

felfüggesztették.” 

117. §  

Az Aktv. 42. § (9) bekezdésében a „42/H. § (2)–(9) bekezdésében” szövegrész 

helyébe a „42/H. § (2)–(10) bekezdésében” szöveg lép. 

118. §  

Hatályát veszti az Aktv. 

a) 41/I. § (6) bekezdés „A perre a Fővárosi Törvényszék rendelkezik hatáskörrel és 

kizárólagos illetékességgel.” szövegrésze, 

b) 41/V. § (6) bekezdés „A perre a Fővárosi Törvényszék rendelkezik hatáskörrel és 

kizárólagos illetékességgel.” szövegrésze, és 

c) 42/H. § (7) bekezdés „A perre a Fővárosi Törvényszék rendelkezik hatáskörrel és 

kizárólagos illetékességgel.” szövegrésze. 

119. §  

Az Aktv. 1. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

120. §  

Az Aktv. 5. melléklete a 6. melléklet szerint módosul. 

17. A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2023. évi LIX. törvény módosítása 

121. §  

A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. 

évi LIX. törvény 2. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) ha az utas végső úti célja az Albán Köztársaság, az Andorrai Fejedelemség, 

Bosznia-Hercegovina, az Észak-macedón Köztársaság, Izrael Állam, az Izlandi 

Köztársaság, a Koszovói Köztársaság, a Liechtensteini Fejedelemség, a Moldovai 

Köztársaság, a Monacói Hercegség, Montenegró, Nagy-Britannia és Észak-Írország 

Egyesült Királysága, a Norvég Királyság, San Marino Köztársaság, a Svájci 

Államszövetség, Szerbia Köztársaság, Ukrajna és az Európai Unió területén található,” 

122. §  

Nem lép hatályba a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények 

módosításáról szóló 2023. évi LIX. törvény  

a) 123. §-a, 

b) 134. § c) és d) pontja, 

c) 140. §-a, 

d) 157.§-a, 

e) 164. §(4) bekezdése. 
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IX. Fejezet  

NEMZETKÖZI SZERZŐDÉSEKHEZ KAPCSOLÓDÓ MÓDOSÍTÁSOK 

18. A Magyar Népköztársaság Kormánya és az Amerikai Egyesült Államok 

Kormánya között Washingtonban, az 1979. évi február hó 12. napján aláírt, a 

jövedelemadók területén a kettős adóztatás elkerüléséről és az adóztatás 

kijátszásának megakadályozásáról szóló egyezmény kihirdetéséről szóló 

49/1979. (XII. 6.) MT rendelet hatályon kívül helyezése 

123. §  

(1) Hatályát veszti a Magyar Népköztársaság Kormánya és az Amerikai Egyesült 

Államok Kormánya között Washingtonban, az 1979. évi február hó 12. napján aláírt, a 

jövedelemadók területén a kettős adóztatás elkerüléséről és az adóztatás kijátszásának 

megakadályozásáról szóló egyezmény kihirdetéséről szóló 49/1979. (XII. 6.) MT rendelet 

[a továbbiakban: 49/1979. (XII. 6.) MT rendelet]. 

(2) A Magyar Népköztársaság Kormánya és az Amerikai Egyesült Államok Kormánya 

között Washingtonban, az 1979. évi február hó 12. napján aláírt, a jövedelemadók területén 

a kettős adóztatás elkerüléséről és az adóztatás kijátszásának megakadályozásáról szóló 

egyezmény – az annak 26. cikkében foglaltaknak megfelelően – a 49/1979. (XII. 6.) MT 

rendelet hatályvesztését követően is alkalmazandó 

a) a forrásnál levont adók tekintetében a legkésőbb 2023. december 31-én fizetett vagy 

beszámított összegekre, 

b) az egyéb adók tekintetében a legkésőbb 2023. december 31-én záruló adózási 

időszakokra. 

19. A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, 

illetékes hatóságok közötti többoldalú Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015. 

évi CXC. törvény módosítása 

124. §  

A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, 

illetékes hatóságok közötti többoldalú Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015. évi CXC. 

törvény (a továbbiakban: Megállapodást kihirdető törvény 1.) 1. melléklete a 7. melléklet 

szerint módosul. 

20. Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti 

multilaterális Megállapodás kihirdetéséről szóló 2017. évi XCI. törvény 

módosítása 

125. §  

Az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális 

Megállapodás kihirdetéséről szóló 2017. évi XCI. törvény (a továbbiakban: Megállapodást 

kihirdető törvény 2.) 1. melléklete a 8. melléklet szerint módosul. 
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X. Fejezet  

VESZÉLYHELYZETI KORMÁNYRENDELETEK MÓDOSÍTÁSA 

21. Az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet módosítása 

126. §   

Hatályát veszti az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet 5. §-a. 

XI. Fejezet  

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

22. Hatályba léptető rendelkezések 

127. §  

(1) Ez a törvény – a (2)-(11) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését 

követő napon lép hatályba. 

(2) A 9. § és az 1. melléklete 2023. december 1-jén lép hatályba. 

(3) A 40. §-43. §, 45. §, 46. § a), b) és d) pontja, 61. § (1) bekezdése, 69. § 5. pontja, 

80. §, 83. §-85. §, 87. §, 88. §, 90. § (1) bekezdése, 93. § az e törvény kihirdetését követő 

30. napon lép hatályba. 

(4) Az 1. § (1) és (3) bekezdése, 2. §, 3. §, 6. §-7. §, 10. §-13. §, 14. § l) pontja, 15. §, 

16. §, 19. §, 24. §, 26. §, 37. §, 38. §, 47. §, 50. §, 51. §, 53. §, 54. §, 56. §, 58. §, 59. §, 63. 

§ (1) bekezdése, 64. §-66. §, 69. § 9-11. pontja, 70. § 3. pontja, 71. §, 86. §, 90. §, 94. §-96. 

§, 99. §, 100. §, 124. §, 2-7. melléklete, 2024. január 1-jén lép hatályba. 

(5) A 63. § (2) bekezdése 2024. január 15-én lép hatályba. 

(6) A 68. § (1) bekezdése, 79. §, 89. §, 90. § (2) bekezdése az e törvény kihirdetését 

követő 60. napon lép hatályba. 

(7) A 62. §, 68. § (2) bekezdése, 74. §, 77. § (2) bekezdése az e törvény kihirdetését 

követő 90. napon lép hatályba. 

(8) A 69. § 10. pontja, 90. § (2) bekezdése 2024. július 1-jén lép hatályba. 

(9) A 57. §, 68. § (3) bekezdése 2024. október 1-jén lép hatályba. 

(10) A 20. §-23. §, 25. §, 27. §-36. §, 39. §, 48. §, 55. §, 67. §, 69. § 12. pontja, 72. §, 

76. § 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(11) A 70. § 2. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba. 

23.  Az Európai Unió jogának való megfelelés 

128. §  

E törvény  

a) 12. § (2) bekezdése és 14. § a)-d) pontjai a belső piac működését közvetlenül érintő 

adókikerülési gyakorlatok elleni szabályok megállapításáról szóló, 2016. július 12-i (EU) 

2016/1164 tanácsi irányelvnek és az (EU) 2016/1164 irányelvnek a harmadik országokat 

érintő hibrid struktúrákból adódó diszkrepanciák tekintetében történő módosításáról szóló 

2017. május 29-i 2017/952 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja, 



43 

 

b) 12. § (1) bekezdése, 12. § (3) bekezdése, 14. § h)-i) pontja a Szerződés 107. és 108. 

cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal 

összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 651/2014/EU rendelet, valamint az Európai 

Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában a halászati és 

akvakultúra-termékek előállításával, feldolgozásával és forgalmazásával foglalkozó 

vállalkozások számára nyújtott támogatások bizonyos fajtáinak a belső piaccal 

összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló (EU) 2022/2473 rendelet módosításáról szóló 

2023/1315/EU bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja, 

c) 14. § e)-g) és k) pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. 

cikke alkalmazásában a halászati és akvakultúra-termékek előállításával, feldolgozásával 

és forgalmazásával foglalkozó vállalkozások számára nyújtott támogatások bizonyos 

fajtáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló (EU) 2022/2473 

bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja, 

d) 20. §, 23. §, 25. §, 27. §-32. §, 34. §, 35. §, 36. §, 39. § a közös hozzáadottértékadó-

rendszerről szóló 2006/112/EK irányelvnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös 

szabályozás tekintetében történő módosításáról és a 904/2010/EU rendeletnek a 

kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozás megfelelő alkalmazásának nyomon 

követését célzó közigazgatási együttműködés és információcsere tekintetében történő 

módosításáról szóló 2020. február 18.-i (EU) 2020/285 tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja, 

e) 21. §, 22. §, 33. §, 36. §-a a 2006/112/EK és az (EU) 2020/285 irányelvnek a 

hozzáadottértékadó-mértékek tekintetében történő módosításáról szóló, 2022. április 5-i 

(EU) 2022/542 tanácsi irányelvének történő megfelelést szolgálja, 

f) 40. §-43. §, 46. § a) és b) pontja a jövedéki adóra vonatkozó általános 

rendelkezések megállapításáról szóló, 2019. december 19-i (EU) 2020/262 tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja, 

g) 72. §-ának a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv 15. cikk (7) bekezdése és 39. cikk (5) bekezdése 

szerinti előzetes bejelentése megtörtént.” 
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1.melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

 

 

Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pontja a következő 8.45. alponttal egészül ki: 

 

(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:) 

„8.45. a juttató által reprezentációs és nem reprezentációs célú vendéglátás keretében, 

továbbá üzleti ajándékként vagy csekély értékű ajándékként történő juttatás céljából 

közvetlenül a szőlészetről és borászatról szóló 2020. évi CLXIII. törvény 9. § (1) 

bekezdése szerinti forgalomba hozatalt kezdeményező borászati üzemengedélyestől 

palackozott kiszerelésben vásárolt, oltalom alatt álló eredetmegjelöléssel ellátott borászati 

termék, valamint az oltalom alatt álló földrajzi jelzéssel ellátott borászati termék, azzal, 

hogy a juttató az ilyen célból beszerzett termékekről olyan nyilvántartást vezet, melyből 

megállapítható a beszerzés forrása és a termék felhasználásának módja is.” 
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2.melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

A Tao. törvény 3. számú melléklet A) része a következő 1. ponttal egészül ki: 

[A 8. § (1) bekezdésének d) pontja alkalmazásában nem a vállalkozási tevékenység 

érdekében felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen:] 

„1. - a kettős nem adóztatás elkerülése érdekében - az a költség, ráfordítás, amely az e 

törvény felhatalmazása alapján kiadott miniszteri rendelet szerinti adózási szempontból 

nem együttműködő államban vagy a 19. § szerinti mértéknél alacsonyabb mértékű 

társasági adónak megfelelő adót (ideértve a nulla adómértéket és a társasági adónak 

megfelelő adó hiányát is) alkalmazó államban illetőséggel rendelkező külföldi személynek, 

ott fekvő telephelynek kifizetett (kifizetendő) jogdíj és kamat következtében merül fel, 

kivéve, ha a jogdíj, a kamat adóévi felmerülésének a fő célja adóelőnyön kívüli valós 

gazdasági, kereskedelmi előny, azzal, hogy ennek fennállását az adózó köteles bizonyítani. 

Az adózó bizonyítási kötelezettségét az éves bevallás benyújtásának napjáig, de legkésőbb 

annak határidejéig teljesíti, amelynek körében költségenként, ráfordításonként legalább az 

alábbi információkat veszi figyelembe: 

a) a külföldi személy, külföldi telephely nevét, székhelyét, adószámát (vagy annak 

megfelelő azonosítót, ezek hiányában cégjegyzékszámát vagy nyilvántartási számát), a 

cégjegyzéket (nyilvántartását) vezető bíróság (hatóság) megnevezését és székhelyét, 

b) a költség, ráfordítás hátteréül szolgáló szerződés tárgyát (tárgyait), megkötésének és 

módosításának időpontját, a szerződés időbeli hatályát, a teljesítés módját, feltételeit, 

c) a költség, ráfordítás felmerülését megalapozó célokat, ennek részeként többek 

között a valós gazdasági kereskedelmi előnyök és az adózási előnyök számszerűsítését;” 

 



46 

 

3.melléklet  

a 2023. évi … törvényhez  

 

 

Az Áfa tv. 10. számú melléklete a következő 15. ponttal egészül ki: 

„15. Mentesül a 9-10. pontban meghatározott nyilatkozattételi kötelezettség alól az az 

adóalany, aki/amely bevallási kötelezettségét a 184. § (2) bekezdés b) vagy c) pontja 

szerint teljesíti.” 



47 

 

4.melléklet 

a 2023. évi … törvényhez  

 

Az Art. 2. számú melléklet I/A. 2. pont, 2.2 alpontja az alábbiak szerint módosul: 

„(2. Az adóalanynak az állami adóhatósághoz az erre rendszeresített nyomtatványon 

adatbejelentést kell benyújtania,) 

2.2 a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 5. § b)-c), e)-f), h), j)-k) 

pontjában, valamint 13. §-ában írt mentesség fennállásáról és megszűnéséről.” 
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5.melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

 

 

Az Aktv. 1. melléklet VIII/D/2. pont bevezető szövege helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„2. (Jelentendő személy:) olyan, tagállamban, más államban vagy joghatósággal 

rendelkező területen illetőséggel bíró személy, aki, vagy amely nem minősül az 

alábbiaknak:” 
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6. melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

 

 

Az Aktv. 5. melléklet III/B/1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. Az Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető neve, bejegyzett székhelyének 

címe, Adóazonosító száma és az e törvény 21/A. § (5) bekezdése szerint hozzárendelt 

egyedi azonosító száma, továbbá a platform(ok) neve(i), amely(ek)re vonatkozóan az 

Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető adatot szolgáltat.” 
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7.melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

 

 

 

1. A Megállapodást kihirdető törvény 1. 1. melléklete a következő 26a. ponttal egészül ki: 

„26a. Georgia” 

A Megállapodást kihirdető törvény 1. 1. mellékletének 60a. pontja helyébe a 

következő  

rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 60b. ponttal egészül ki:  

„60a. Ruanda 

 60b. Saint Kitts és Nevis” 

A Megállapodást kihirdető törvény 1. 1. mellékletének 72b. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 72c. ponttal egészül ki:  

„72b. Ukrajna 

 72c. Uruguay” 
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8. melléklet 

a 2023. évi … törvényhez 

 

 

1. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 8c. ponttal egészül 

ki:  

„8c. Feröer szigetek” 

2. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. mellékletének 18c. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 18d. ponttal egészül ki: 

„18c. Kenya 

 18d. Kolumbia” 

3. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 20a. ponttal egészül 

ki:  

„20a. Libéria” 

4. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 25b. ponttal egészül 

ki:  

„25b. Montserrat” 

5. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. mellékletének 28c. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 28d-28e. pontokkal 

egészül ki:  

„28c. Pápua Új-Guinea 

 28d. San Marino 

 28e. Seychelle-szigetek” 

6. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. mellékletének 30b. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 30c-30e. pontokkal 

egészül ki: 

„30b. Thaiföld 

 30c. Törökország 

 30d. Tunézia 

 30e. Turks és Caicos-szigetek” 

7. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 31b. ponttal egészül 

ki:  

„31b. Ukrajna” 


